
حسن روانشید 	
غفلت های مدیریتی در دامنه های مختلف، چالش دیروز و امروز نیست و 
لاجــرم اگر همه قوانین پیش گیرنده همچون ترک فعل، فقط در حد یک 
شــعار باقی بماند، فرداها را نیز باید در بستر اینهمه بی انضباطی بگذرانیم 
تا به مرورزمان به یک ســنت پسندیده تبدیل شــوند! همانگونه که اکثر 
ضرب المثل های ارزشــمند و قدیمی تغییر ماهیــت داده تا به جای اینکه 
بگوییم »دیگران کاشتند و ما خوریم« پیش خود دو دوتا شش تا کنیم و 

بگوییم کی به کیه »ما نمی کاریم که دیگران بخورند!«
اما فراموش نکنیم، علم جدید هم به این نتیجه واضح و روشن رسیده است 
که کســی نمی تواند با خدا و طبیعت درگیر شود و هر موجودی موظف 
است به جای آن، آسیب پذیری خود را کم کند که این مسئله از امور مهم 
و بااهمیت شناخته شده در ســطح جهان است. سیلاب و خشکسالی دو 
پدیده تغییر اقلیم و بسیار جدی است، ولی ما حتی در برنامه هفتم توسعه 
هم علی رغم همه تجربیات تلخ به دســت آمده از گذشته و حال، راهکاری 
جدی برای رفع و دفع این موارد ندیده ایم! اگرچه می دانیم دولت هایی چون 
هند و پاکستان هم نهادهایی برای تغییر اقلیم تحت عنوان وزارت تشکیل 
داده اند و ترکیه نیز نام این ارگان را وزارت مســکن و تغییر اقلیم گذاشته 
است. درحالی که قانون گذاران کشور ما در برنامه هفتم توسعه به ندرت از 
کلمه اقلیم استفاده کرده اند! مسعود تجریشی، معاون سابق سازمان حفاظت 
از محیط زیســت، پیرامون این دو اقلیم یعنی سیلاب ها و خشکسالی ها 
و غفلت های ادامه دار آن ها می گوید: »بر اســاس اسناد جهانی و مطالعات 
داخلی وقتی بارش ها اتفاق می افتد، یک تحلیل هیدرولوژی می توان ارائه 
داد؛ مثلًا می گویند این میزان بارشی که آمده به نسبت بارش هایی که در 
ســال های قبل آمده چقدر احتمال وقوع داشته و بر اساس احتمال وقوع 

می گویند این سیلاب واقعاً غیرمنتظره است یا سیلابی است که هر چند 
سال یک  مرتبه تکرار می شود. این چیزی که الان در جا های مختلف جهان 
اتفاق افتاده، دنباله دار است؛ مثلًا در کشور خود ما نیز اگر گذشته در شمال 
کشور نزدیکی های رامسر در اردیبهشت ماه بارشی داشتیم که خسارت های 
زیادی داشت و اشــاره شد میزان بارشی که در ۲۴ سال اتفاق افتاد، برابر 
بود با میزان بارشــی که طی چند ماه می باریده است، در جا هایی از دنیا 
مانند اروپا و امریکا نیز مشاهده شده مقدار قابل توجهی بارش در یک زمان 

کوتاهی باریده است.
گفته شده یکی از تبعات تغییرات اقلیمی، ایجاد شرایط حدی است، یعنی 
با بارش هایی مواجه می شوید که در یک مدت کوتاه به مقدار زیادی باران 
می آید و این می تواند منطقه ای و محلی باشد. مطالعات نشان می دهد که 
در برخی از مناطق بارش های کمتر و در برخی از مناطق بیشــتر شــده 
است، ولی درمجموع وقتی که کشور را نگاه می کنیم با توجه به اینکه تعداد 
ایستگاه های هواشناسی و شناخت ما بیشتر شده است، همه حکایت از این 
دارد که بارش های ما در کشور افزایش پیدا نکرده است، حالا در مورد اینکه 
کاهش پیدا کرده یا نه برخی از مطالعات نشــان می دهد که تا ۱۰ درصد 
نیز کاهش پیدا کرده اســت، ولی دما در تمام مطالعات افزایش پیدا کرده 
است؛ البته هرچند مطالعاتی انجام شده نشان می دهد که دما افزایش پیدا 
کرده اســت، ولی گفته می شود این افزایش ازنظر آماری معنی دار نیست. 
جبهه های هوا در فصل ها و مناطق مختلف وارد کشــور می شــوند؛ مثلًا 
در شــرق کشور که این دفعه تا بندرعباس هم رسید، معمولًا تحت تأثیر 
جبهه های حاره ای از اقیانوس هند است. بعضی از بارش ها هم که در منطقه 
غرب کشور هستند از بحرالمیت و از پایین تحت تأثیر قرار می گیرند. بعضی 
از بارش هایی که از غرب کشــور وارد می شود و تا شمال کشور می توانند 

برسند از دریای مدیترانه ایجاد می شــوند. کشور ممکن است در دوره ها 
و در مکان هــای مختلف تحت تأثیر این جبهه ها قرار بگیرد. در مورد هوا 
هم همین است، یعنی در زمســتان در شرق کشور دو جبهه داریم یکی 
از ســیبری می آید و دیگری از شبه جزیره هند و این دوتا باهم تلاقی پیدا 
می کنند و اینکه در زابل می بینید هوای بسیار سردی از سیبری می آید که 
تا پایین هم ادامه پیدا می کند، ولی آن چیزی که از شرق می آید خیلی این 
قدرت را ندارد؛ و این در مورد خشکســالی هم ممکن است اتفاق بیفتد و 
مناطقی که خشک هستند، خشک تر می شوند و مناطقی که بارش داشتند، 
شدت بارش هایشان بیشتر می شود؛ مثلًا الان برخی از پیش بینی هایی که 
در مورد غرب کشــور محققان انجام داده اند، این مســئله است که به طور 
مثال شما ۴۰۰ میلیمتر بارندگی را در طول سال خواهید داشت، ولی اگر 
قبلًا این بارندگی با ۴۰ بارندگی اتفاق می افتاد، الان این ۴۰ تبدیل به ۲۰ 
بارندگی می شــود و این ۲۰ بارندگی همان حجم از باران را در یک زمان 
کوتاه تری به زمین منتقل می کند. بر همین اســاس مثلًا زمانی که ســد 
پیشین ساخته شــده تراز سد را پایین گرفتند، ولی بعداً دیدند که خیلی 
سیلاب ها شدیدتر است و به همین دلیل ارتفاع سد را بالاتر بردند و حتی 
زمانی که بالا برده اند، سیلاب ها تا سرباز می آمد که این دفعه هم من دیدم 
دوباره تا سرباز هم آمده و خسارت هایی را وارد می کرد. پس در گذشته، این 
نوع سیلاب ها بوده ولی تغییر اقلیم، ساخت وسازها و بعضی از فعالیت های 
انسانی این ها را تشــدید کرده است، بنابراین چیز غیرمنتظره ای نیست، 
البته بسیاری از دانشمندان این خطر را گوشزد کرده بودند که تغییر اقلیم 
می تواند شرایط حدی را پیچیده تر، گسترده تر و سخت تر کند.« مدتی پیش 
بارش های شدیدی در جنوب شرق کشور داشتیم که البته خسارات زیادی 

به کشور ما و مخصوصا به کشورهای خلیج فارس وارد کرد. 
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کارویژه ای مهمتر از رسیدگی به معیشت مردم
 درمجلس وجود ندارد

سرمقاله

فرهاد کلهر/ فعال رسانه ای 	
مجلس دوازدهم در حالی شــروع بکار کرد  که جامعه ایرانی شاید منتظر اتفاق خاصی 
در این مجلس نباشــد، اتفاقی که اولویت های ذهنی مردم را آنگونه که انتظارش وجود 
داشــت برآورده کند. موضع گیری های اولیه و تاکیدهــای نامزدهای این دوره انتخابات 
مجلس، بســیار شــفاف از اولویت های فرهنگی و سیاســی پرده برداشت. جز مواردی 
معدود که برخی نمایندگان درباره موضوعات اقتصادی سخن گفتند کمتر از معیشت و 
تنگناهای اقتصادی مردم ســخن به میان آمد. فضا طوری چیده شده بود که جدال های 
سیاسی در مرحله ثبت نام و ردصلاحیت های بعد از آن، تقریبا مجالی برای اظهارنظرهای 
مدون و برنامه های احتمالی نامزدها نگذاشت. این معضل به این دلیل بیشتر از انتخابات 
قبل رخ نمود که سرگیجه در سیاست جای نظم برنامه ریزی برای آینده را گرفت. تعدد 
گروه های سیاســی جدیدالتاسیس و تولد سیاسیونی که تندروی در مسائل غیرضروری 
جامعه را کلید سبقت از یکدیگر فرض کردند، نشانه آشکاری بود که این افراد در صورت 
راهیابی به مجلس نیز ناتوان از مدیریت و شناخت اولویت ها خواهند بود. چنین هم شد. 
بلافاصله بعد از اعلام نتایج دوره اول، بازخوردهای سیاســی این نگاه حاکم عیان شد و 
حتی این افراد در تریبون صداو ســیما یکدیگر را محکوم کردند. کار به جایی رسید که 
مقام های عالیرتبه نظام هشــدار و انذار دادند. کمی التهاب کم شد اما افشاگری های بعد 
از آن بر سر کرســی ریاست مجلس درگرفت و اسناد و مدارکی رو شد که نشانه خوبی 
به جامعه صادر نکرد. افشــاگری درباره پول های رد و بدل شــده، موسساتی که از آن ها 
به عنوان دریافت کننده مبالغی در جهت کارکردهای سیاسی یاد شده، سیگنال اولیه را 
به مردم صادر کرده اســت. این گفته ها در این سطور از این رو بیان شده که کار دشوار 
مجلــس یازدهم در تعامل با مردم مورد توجه قرار گیــرد، به عبارتی اطمینان مردم از 
نیت این مجلس و نمایندگان راه یافته به پارلمان چندان نیســت و احتمالا مشــارکت 
آنها نیز نشــانه بارزی بوده بر بازخورد اولیه همین رفتارهای سیاســی. اما در آینده چه 
اتفاقی خواهد افتاد و مجلس می تواند ارتباط خود را با مردم ترمیم کند؟ پاســخ به این 
ســوال به گرایش آتی نمایندگان در دوره فعالیتشــان بازمی گردد. اصرار دوباره مجلس 
دوازدهم بر موضوعات فرهنگی و اجتماعی، هرچند مهم هم باشــد، در حالیکه مردم با 
ســفره های کوچک و تنگناهای مالی رو به رو هســتند بی گمان شرایط را بدتر از این 
خواهد کرد. اولویت دهی به طرح صیانت، موضوعات مرتبط با فرهنگ، دعواهای سیاسی 
درونی و فرافکنی در مقابل قوانین غیرضروری می تواند امید مردم به آینده را تحت تاثیر 
قرار دهد. شــاهد این ادعا نیز عملکرد مجلس یازدهم اســت که فشار و سختگیری های 
اجتماعی و اقتصادی را به جای گشایش ها برگزید. تلاش نمایندگان برای افزایش مالیات 
ارزش افــزوده، عایدی ســرمایه ، بی توجهی به بازار ســرمایه، اســتقبال از تحریم ها و 
سیاســت خارجی بسته در حالیکه مردم در سیبل فشار قرار دارند، در صورت اصرار این 
مجلس می تواند مطالبات مردمی را از خانه ملت دورتر کند. مجلس دوازدهم، کارویژه ای 

مهمتر از رسیدگی به معیشت مردم و وضع قوانین حمایتی در ارتباط با فقرا ندارد.

که همیشه پس معرکه می ماند کلاهی 

 ë  صفحه2

کوچ پشت کوچ
 به خانه کوچک و کوچک  تر

حســینعلی حاجــی دلیگانــی، منتخــب مــردم 
شاهین شــهر در مجلس با بیان اینکه اجرای قوانین 
حوزه مســکن باید با جدیت پیگیری شود تا مردم 

بتوانند برای خانه دار شدن برنامه ریزی کنند...

 ë  صفحه3

تاکید وزیر کشور
 بر مشارکت حداکثری در انتخابات

استانداران سراسر کشــور، پس از آیین های 
مربوط به بزرگداشت و عزاداری شهید رئیسی 
و همراهانــش، در نشســت هم اندیشــی به 

ریاست وزیر کشور گردهم آمدند...

عناوین منتخب

کنند گشایی  گره  کستری  می تواند از اقتصاد و سیاست   آیا  قشر خا

 بن بست مذاکرات در بند دولت تازه
صفحه3

کارویژه ای مهمتر از رسیدگی به معیشت 
مردم درمجلس وجود ندارد

فرهاد کلهر/ فعال رسانه ای 	
مجلس دوازدهم در حالی شــروع بکار کرد  
که جامعه ایرانی شاید منتظر اتفاق خاصی 
در این مجلس نباشد، اتفاقی که اولویت های 
ذهنی مردم را آنگونــه که انتظارش وجود 
داشت برآورده کند. موضع گیری های اولیه 
و تاکیدهــای نامزدهای این دوره انتخابات 
مجلــس، بســیار شــفاف از اولویت هــای 
فرهنگی و سیاســی پرده برداشــت. جز مواردی معدود که برخی 
نماینــدگان درباره موضوعــات اقتصادی ســخن گفتند کمتر از 

معیشت و تنگناهای اقتصادی مردم سخن به میان آمد...

سزمقاله

متن کامل در همین صفحه

یادداشت

اینفوگرافیک اختصاصی  را در  صفحه 4 ببینید

اقتصادی

شکستن »حباب«
علی نصری 	

سال هاست که جریان های سیاسی داخل کشور از ترس اینکه مبادا در 
درون خودشان دچار تناقض بشوند و هویت حزبی/جناحی/سیاسی شان 

زیر سوال برود...
متن کامل در صفحه 2

صفحه  3

کرده است گم  که تنها دانش آموزان را سر در  سنجش و آموزشی 

کفایتی مدارس دولتی و سریز  بی 
کیفیت به بخش خصوصی

گذری بر پروژه های ماندگار
گاز در دولت شهید رئیسی نفت و 

سقاخانه های اصفهان
 یکی پس از دیگری تخریب می شوند

دست درازی به تاریخ محلی  

ورزشی

4

7 

8 

مناف هاشمی:

نگران بودجه سال
 جاری نیستیم

صفحه  6

وقتیدستبانکها
درجیببانکمرکزیاست

اشتهای زیاد  بانک ها 
در بازار باز 

با ریزش آرا قالیباف نسبت به دوره قبل
 ترکیب هیأت رئیسه مجلس مشخص شد؛

سکان داری دوباره سردارسکان داری دوباره سردار
2 
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سیاسی

محمدباقر قالیباف با کسب 198 رای، رئیس 
مجلس دوازدهم شد.محمدباقر قالیباف با 
198 رای، به عنوان رئیس قوه مقننه برای 
یک سال آینده انتخاب شد. 287 نفر در 
مجلس حضور داشتند. مجتبی ذوالنوری با 
۶۰ رای و منوچهر متکی با ۵ رای نفر دوم و 

سوم انتخابات رئیس مجلس شدند.

در انتخابــات دیــروز 24 رای باطله به ثبت 
رســید که بیش از 8 درصــد کل آرا را در بر 
می گیرد. نخستین حضور محمدباقر قالیباف 
در خانــه ملت به انتخابــات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی باز می گردد که به 
عنوان اولین منتخب حــوزه انتخابیه تهران، 
راهی بهارســتان شــد و در طول چهار سال 

گذشته توانست سکان دار مجلس باشد.
ریاســت او بر مجلس شــورای اســلامی در 
دوره یازدهــم که از منظر ترکیب سیاســی 
نمایندگان در سیطره اصولگرایان قرار داشت 
هم با چالــش هایی روبرو شــد؛ انتقادهای 
بسیاری از نحوه ریاســت قالیباف بر مجلس 
از ســوی برخی نمایندگان وجود داشــت و 
در یک مورد، کار به تقدیم اســتعفای الیاس 
نادران نماینده سرشناس تهران نیز کشید. به 
گزارش اقتصادنیوز، البته استعفایی که اگرچه 
چندبار تکرار شد اما هرگز با آن موافقت نشد. 
از سوی دیگر، او از برخی حواشی رسانه ای که 
به نظر با اغراض سیاســی، زندگی خانوادگی 
او را در قالب آنچه افشاگری خوانده می شد 

تحت الشعاع قرار داد، در امان نبود.
او پیــش از این بــه عنوان شــهردار تهران 
فعالیت داشت و ســابقه فرماندهی انتظامی 

کل کشور را نیز در کارنامه دارد.
بررســی آراء محمدباقر قالیباف در انتخابات 
هیأت رئیســه در دو دوره اخیر نشان از آن 
دارد کــه پس از هر دوره افشــاگری ها علیه 
رئیس مجلس، آرای او به شــدت ریزش پیدا 
کرده اســت. هر چند که تا قبل از برگزاری 
انتخابات هیأت رئیســه مجلس دوازدهم، اما 
و اگرهــای زیادی برای رســیدن محمدباقر 

قالیباف به صندلی شماره یک پارلمان وجود 
داشت، اما با رأی گیری امروز نمایندگان در 
صحن علنی مجلس، ترکیب هیأت رئیســه 
اولین ســال مجلس دوازدهم مشــخص شد 
و قالیبــاف بار دیگر ریاســتش بر پارلمان را 
تثبیــت کرد. اهالی خانه ملــت، ۴ بار در هر 
دوره از مجلــس، هیــأت رئیســه را انتخاب 
می کنند و انتخــاب رئیس مجلس مهمترین 

بخش از این رقابت سالانه است.
در نگاهی مقایســه ای میان آرای محمد باقر 
قالیبــاف در اجلاســیه های مجلس یازدهم 
و اولین اجلاســیه مجلــس دوازدهم به این 
نکتــه می توان اشــاره کرد کــه محمد باقر 
قالیبــاف تاکنون بیشــترین رأی نمایندگان 
را در مجلــس یازدهــم و در اجلاســیه های 
اول و دوم گرفته اســت. آرایی که با رسیدن 
اجلاسیه سوم و افشــای فایل صوتی مربوط 
به ســپاه و سیســمونی گیت، به ۱۹۴ رأی 
کاهش پیدا کرد.قالیباف اگر چه توانست در 
اجلاســیه چهارم مجلس یازدهم ۲۱۰ رأی 
بهارســتانی ها را از آن خــود کند، اما پس از 
برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم و ریزش 
قالیبــاف و همچنین  ۸۰۰ هزارتایــی رأی 
افشــاگری های مخالفانش دربــاره مهاجرت 
فرزندش به کانادا و تراول های پخش شــده 

از ســوی معاون او و حضور پر تعداد اعضای 
لیســت اُمنا در مجلس، اما و اگرهای زیادی 
برای رســیدن دوباره او به صندلی ریاســت 
وجــود داشــت و برخی هــا از پیش بینی ها 
حکایت از آن داشــت که قالیباف با یک رأی 

حداقلی رئیس خانه ملت خواهد شد.
حال دیروز با رأی پارلمان نشین ها محمدباقر 
قالیبــاف بــا ۱۹۸ رأی توانســت بر صندلی 
ریاســت تکیه بزند. این رأی ۳۲ عدد پایین 
تر از رأی او در سال اول ریاستش بر پارلمان 
یازدهــم و ۱۲ رأی پایین تر از آخرین دوره 

ریاستش بر مجلس یازدهم است.
ë  را مجتبی ذوالنوری 20.9 درصد آرا 

کسب کرد
همچنین مجتبی ذوالنوری توانست با کسب 
60 رای، 20.9 درصــد آرای نماینــدگان را 
در انتخابــات هیات رئیســه مجلس به خود 

اختصاص دهد.
مجتبــی ذوالنوری نماینده قــم در مجلس 
شــورای اسلامی اســت. او از سال 1399 تا 
امــروز به عنوان نماینــده در مجلس حضور 
دارد و حالا عمر نمایندگــی ذوالنوری به 3 
دوره از پارلمان رســیده اســت. به گزارش 
اقتصادنیوز، مجتبی ذوالنوری بیش از هم به 
آتش زننده برجام مشــهور است؛ نماینده ای 

که در اردیبهشت ۹۷ در صحن علنی مجلس 
برجام را در مجلس آتش زده بود و بعد از آن 
تاریخ اغلب اظهارنظرهای او به ماجرای آتش 
زدن برجام گره می خورد. مجتبی ذوالنوری 
کــه در همــه ادوار حضــورش در پارلمان 
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلسبود، در 
سال های 97 تا 1400 ریاست این کمیسیون 

را نیز بر عهده داشت.
ذوالنــوری اگرچه در انتخابــات مجلس نهم 
نتوانســت وارد بهارستان شود اما از سال 95 
با ورود به مجلس شــورای اســلامی ازجمله 
نمایندگان پرحاشــیه پارلمان بود. او علاوه 
بر ریاســت کمیسیون امنیت ملی مجلس، از 
خرداد ماه سال گذشــته )۱۴۰۲( تا خرداد 
ماه امســال به عنوان نایب رئیس دوم مجلس 

شورای اسلامی فعالیت می کرد.
ë شکست منوچهر متکی از آرای باطله

منوچهــر متکی هم با کســب 5 رای و 1.7 
درصد آرای نمایندگان را از آن خود کرد که 
حکایت از رای کمتر او نسبت به آرای باطله 
دارد. امروز 24 رای باطله به ثبت رســید که 

بیش از 8 درصد کل آرا را در بر می گیرد.
منوچهر متکی در سال 1358 در اولین دوره 
انتخابات مجلس شــورای اســلامی شرکت 
کرد، و توانست به عنوان نماینده مردم راهی 
مجلس شود، او پس از پایان این دوره مجلس 
به دعوت وزیر امورخارجــه وقت از تاریخ 7 
خــرداد به وزارت خارجه رفــت، و تا آذر ماه 
ســال 1389 به عنوان کارمنــد این وزارت 
خانه مشغول بود، او در ابتدای ورود به وزارت 
خارجه پســت ســفارت ونزوئلا را نپذیرفت، 
و مســئولیت اداره هفتم در مرکز را برعهده 
گرفــت، و یک ســال بعد به عنوان ســفیر 

جمهوری اسلامی ایران راهی ترکیه شد.
 متکــی در دوره هفتــم مجلس بــه عنوان 
نماینده مردم تهران راهی مجلس شــورای 
اســلامی شــد، و در دوره ریاست جمهوری 
محمــود احمدی نژاد در دولــت های نهم و 
دهم از تاریخ 3 شهریور 1384 تا 22 آذر ماه 

سال 1389 وزیر امور خارجه بود.

اســتانداران سراســر کشــور، پس از آیین های 
مربوط به بزرگداشــت و عزاداری شهید رئیسی 
و همراهانش، در نشســت هم اندیشی به ریاست 

وزیر کشور گردهم آمدند.
نشســت هم اندیشی اســتانداران سراسر کشور 
در ســالن پیامبر اعظم )ص( و به ریاست احمد 

وحیدی وزیر کشور برگزار شد.
جای خالی شــهید مالک رحمتی در این نشست 

با یک قاب عکس مزین شــده بود و اســتانداران 
سراسر کشور همچنان در حزن و اندوه این همراه 
و همسنگر خود در عرصه خدمت به مردم بودند.

وزیر کشور در این نشست، با تسلیت مجدد حادثه 
ناگوار ســانحه بالگرد حامل رییس جمهور شهید 
و همراهانشــان گفت: اگر چه ایــن مصیبت عزا 
بســیار عمیقی بر همه ما بود، اما عنایت اللهی و 
جوشش مردم تسکینی شد بر قلوب همه و مردم 

یک بازشناسی جدید از رییس جمهور و خادمان 
شهید داشتند.

وحیــدی افزود: در این شــرایط این خود موجب 
امیدواری است که مردم باردیگر ثابت کردند که 

انقلاب اسلامی پرشور و همچنان پا برجا است.
وزیر کشــور در بخــش دیگری از این نشســت، 
خطاب به استانداران به اهمیت برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری اشاره و تاکید کرد: سرمایه های 

اجتماعی که در روز های اخیر در سراســر کشور 
شاهد آن بودیم باید حفظ شود و با همین سرمایه 
نیز بــرای برگزاری انتخابــات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری آماده شده ایم.
وزیر کشــور مشــارکت حداکثری در انتخابات را 
مورد توجه و تاکید قرار داد و گفت: اســتانداران 
سراسر کشور مشارکت در انتخابات را با همه ابعاد 

باید دنبال کنند.

تاکید وزیر کشور بر مشارکت حداکثری در انتخابات 

با ریزش آرا قالیباف نسبت به دوره قبل، ترکیب هیأت رئیسه مجلس مشخص شد؛

سکان داری دوباره سردار

فعال اصلاح طلب گفته اســت: عارف با برند 
اصلاحات می آیــد، اما از جانب رئیس دولت 
اصلاحات حمایت نشده و شکست سنگینی 

متحمل می شود.
حالا که بحث انتخابات داغ شــده به دنبالش 
یکسری اصطلاحات و تصمیمات هم داغ داغ 
شده است مثلا نامزد اجاره ای.. کاندیدایی از 

یک جریان دیگر به کام یک جریان دیگر ..
حکایتش به مدت ها قبــل بازمی گردد مثلا 
سال ۹۲ ، زمانی که ۸ نفر به عنوان کاندیدای 
اصلی در رقابت باقی ماندند و یک نفر از اینها 
شناســنامه کاملا اصلاح طلبانه داشــت و او 
نامی نبود جز محمدرضا عارف ... محمدرضا 
عارف یکی از طرفــداران اصلی رئیس دولت 
اصلاحات محسوب می شد و بسیاری معتقد 
بودند اگر قرار باشــد یک نفر از این جریان 
وارد پاستور شود قطعا او خواهد بود، اما همه 
چیــز آنطور که عــارف  و هوادارانش گمان 

می کردند پیش نرفت...
ë  آیا شــانس روحانی از عارف بیشتر

بود؟

چهار روز پیــش از انتخابات یعنی۲۴ خرداد 
۹۲، محمدرضا عــارف انصراف داد؛ زیرا این 
تصمیم رئیس دولــت اصلاحات بود که طی 

یک نامه به او ابلاغ شده بود .
قربانعلــی قائمی فعال اصلاح طلب بعد ها در 
این بــاره گفته بود: زمــان انتخابات ۹۲ در 
جمع بندی دوســتان به این نتیجه رسیدند 
که آقای روحانی شــانس بیشــتری در برابر 
رقبا دارد و به همین علت عارف کنار رفت. 

»جعفر گلابی« فعال سیاســی اصلاح طلب 
گفته بــود: »اصلاح طلبــان در دو انتخابات 
پیشین ریاست جمهوری بدون امکان داشتن 
کاندیــدای اختصاصی ناگزیــر از کاندیدایی 
با شناســنامه اصولگــرا کــه دیدگاهش از 
بقیــه کاندیدا های اصولگرا بــه اصلاح طلبی 
نزدیک تر اســت حمایت کردند و با قاطعیت 
پایگاه عظیم اجتماعی خود را به رقیب نشان 

دادند«.
 اگرچــه در طول دوران ریاســت جمهوری 
روحانی اصلاح طلبان بســیاری بر او انتقاد 
وارد کردند و او را نامزد اجاره ای این جریان 

دانستند و توقع می رفت که دیگر این به قول 
خودشان اشتباه را تکرار نکنند.اما این ماجرا 
بازهم تکرار شــد... آن هم بــا تکرار مجدد 

رئیس دولت اصلاحات...
ë  اگر شــرایط اقتضا کند ممکن است

درباره آقای لاریجانی هم فکر کنیم!
در انتخابات ۹۶  اســحاق جهانگیری معاون 
اول دولــت روحانــی  و از مؤسســان حزب 
کارگزاران ســازندگی به عرصه رقابت آمد و 
بســیاری امید این را داشتند که او به جای 
حســن روحانی که گرایش اصــلاح طلبی 

نداشت کاندیدای این جریان شود، اما ...
در نهایــت اســحاق جهانگیری کــه گفته 
بــود، مــن از اســتانداری تــا معــاون اول 
ریاســت جمهوری را طی کرده ام؛ چرا نباید 
رئیس جمهور شــوم و اهل انصراف نیســتم. 
ســرانجام در روز سه شنبه ۲۶ اردیبهشت به 
نفع حســن روحانی کناره گیری کرد و این 
دومین باری بود که یکی از اشــخاص مطرح 
جریان اصلاحات به نفع یک کاندید اجاره ای 

کناره گیری می کرد.

در ســال ۱۴۰۰ هم این ماجرا در حال تکرار 
شــدن بود علی لاریجانی وارد انتخابات شد 
و ثبــت نام کرد و زمزمه هــا از کاندیداتوری 
او برای جریان اصلاحات حکایت داشــت. اما 
یدالله طاهرنژاد در این باره گفته بود: »اگر به 
این نتیجه برسیم که امور زندگی و معیشت 
مــردم با حمایت ما از آقــای لاریجانی بهتر 
می شــود، احتمال دارد کــه اصلاح طلبان از 
آقای علــی لاریجانی حمایت کنند. هر کس 
بتوانــد کشــور را به درســتی اداره کند، ما 
مخلص او هســتیم«. در سال ۹۸ هم محمد 
عطریانفر گفت: »درباره آقای لاریجانی باید 
این را در نظر داشــت که شرایط او نسبت به 
سال ۸۴ در کل فرق کرده است؛ به هر حال 
تجربه سه دوره ریاست مجلس کافی است تا 
او به عنوان یکی از نامزد های اصلی و شاخص 
انتخابات ۱۴۰۰ مطرح شود«. با این حال، اما 

او تایید صلاحیت نشد.
حق شــناس هم گفته بود: اگر شرایط اقتضا 
کند ممکن اســت درباره آقای لاریجانی هم 

فکر کنیم.

آیا »لاریجانی« نامزد اصلی جریان اصلاحات خواهد بود؟

پدیده کاندیدای اجاره ای!

شکستن »حباب«
علی نصری 	

سال هاست که جریان های سیاسی داخل کشور از ترس 
اینکه مبادا در درون خودشان دچار تناقض بشوند و هویت 
حزبی/جناحی/سیاسی شان زیر سوال برود، به تدریج در 
اطراف خود »حباب«ی ساخته اند که هم دیده های شان 
را از مشاهده »واقعیت«های جامعه مخدوش کرده و هم 
انعطاف پذیری و قدرت مانور سیاسی شــان را به کٍش و 
قوس ها و پیچ و تاب های دیواره حباب محدود ساخته اند

»در درونم تناقض دارم؟ باشد! انقدر بزرگ هستم که جای 
کافی برای تناقضات خود داشــته باشم« »والت ویتمن . 

شاعر آمریکایی«
سال هاست که جریان های سیاسی داخل کشور از ترس 
اینکه مبادا در درون خودشان دچار تناقض بشوند و هویت 
حزبی/جناحی/سیاسی شان زیر سوال برود، به تدریج در 
اطراف خود »حباب«ی ساخته اند که هم دیده های شان 
را از مشاهده »واقعیت«های جامعه مخدوش کرده و هم 
انعطاف پذیری و قدرت مانور سیاسی شــان را به کٍش و 

قوس ها و پیچ و تاب های دیواره حباب محدود ساخته.
دیــواره این حباب از جنس نوســتالژی های گذشــته، 
رقابت های دیرینه، معیارهای قدیمی، شــعارهای به روز 
نشــده، آرزوهای بر دل مانده، و چهره های امن و آشــنا 
برای خودشــان، تشکیل شده اســت.این حباب به آنها 
اجازه نمی دهد تا وارد فضای بزرگتر جامعه بشوند، قدرت 
اثرگذاری خود را بسط بدهند و جایگاه واقعی خودشان را 

بیابند و دریابند.
انتخابات پیش رو فرصتی است برای جریان اصلاح طلب 
- که شــاید این روزها نام »اصلاح گر« را به عنوان قدمی 
در راســتای شکســتن این حباب برای خود برگزیده - 
فراهم ســاخته تا در جهت منافــع ملی، با حمایت تمام 
قد از نامزدی که چه بســا روزی یکی از »رقبای دیرینه« 
محسوب می شده یا با »معیار«های اصلاح طلبی سازگار 
نبوده و یا چهره ای آشنا و امن برایشان نیست، دیواره های 
این حصار را فرو بریزد و »خــود« را بزرگتر از تناقضات 

درونی اش ادراک کند.

آتش بر جان رفح؛ 
جایی که مرده ها هم در امان نیستند

جهان در شوک
حمله خونین اسرائیل به محل استقرار آوارگان فلسطینی 
برای این بازیگر حاشیه ساز شد، بالاخص بعد از رسانه ای 
شدن تصاویر قربانیان این حمله، کودکان و زنانی سوخته.
کارشــناس مســائل بین الملل گفت که حملات رژیم 
صهیونیســتي به رفح با حمایت آمریــکا و در چارچوب 
پیشنهاد و توافقي است که بایدن با نتانیاهو براي انجام 
عملیات محدود داشته است. جنگنده هاي متجاوز ارتش 
رژیم صهیونیســتي یکشنبه شــب، چادرهاي آوارگان 
فلسطیني را در شمال غرب شهر رفح در جنوب نوار غزه 
بمباران کردند. در ایــن جنایت تا این لحظه حدود 50 
نفر از فلسطینیان، شهید و ده ها نفر زخمي شده اند.دفتر 
اطلاع رساني دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد، ارتش 
اشغالگر صهیونیســتي در 24 ساعت بیش  از 10 مرکز 
اسکان آوارگان فلسطیني را در رفح بمباران کرده است. 
ارتش رژیم صهیونیستي، چادرها و مراکز اسکان آوارگان 
در شمال غرب رفح را با 7 موشک و بمب بزرگ بمباران 
کرد.سازمان امداد و نجات غزه اعلام کرد، بر اثر جنایت 
رژیم صهیونیستي در رفح، افراد زیادي دچار قطعي عضو 
یا ســوختگي شدید شده اند و زنان و کودکان زیادي نیز 
قرباني شده اند.جنبش حماس نیز در بیانیه اي اعلام کرد، 
جنایت رژیم صهیونیستي، یک بي اعتنایي و اهانت آشکار 
به دســتور اخیر دیوان دادگستري بین المللي است که 
خواستار توقف فوري حمله به رفح شده بود. »حشمت الله 
فلاحت پیشه« درباره حملات رژیم صهیونیستي به رفح 
و کشتار آوارگان فلسطیني در کمپ ها گفت : آنچه الان 
در رفح شکل مي گیرد اجراي توافقي است که بین بایدن 
و نتانیاهو صورت گرفت اما شاهد هستیم که فراتر از این 
توافق اقداماتي از سوي صهیونیست ها علیه فلسطینیان 
با وجود مخالفت ها و اعتراض ها در دنیا انجام مي گیرد و 
آنچه در کمــپ آوارگان در رفح در حملات اخیر دیدیم 
ناشــي از یک بازي است که اسرائیلي ها براي خود قائل 
هستند و این صرفا به خاطر چراغ سبزي است که آمریکا 
به آنها داده اســت. وي با اشــاره به پیشــنهاد بایدن به 
نتانیاهو درباره حمله به رفح اظهار کرد: پیشنهاد بایدن 
این بود که حمله مستقیم و تمام عیار به رفح انجام نشود 
و عملیات به شــکل نقطه زني علیه مراکز حماس انجام 
شــود و اســرائیل هم این کار را انجام داد، ضمن اینکه 
رفح را کامل محاصره کرده است، آشکار علیه فلسطینیان 
حملاتي را انجام داد. این اقدامات همه ناشــي از خیال 
راحت اسرائیل است که مي داند هیچ مخالفتي با آن در 
سطح بین المللي انجام نمي گیرد و کسي نمي تواند علیه 
آن کاري انجام دهد. این کارشــناس مسائل بین الملل 
با تاکید بر اینکه مجامع بین المللي مثل دادگاه کیفري 
بین المللي و دیوان لاهه قادر نیســتند اقداماتي که در 
موضوعاتي از جمله بالکان داشتند درباره اسرائیل داشته 
باشــند، گفت: با وجود اینکــه 2 راي موقت براي توقف 
جنگ و نسل کشــي در غزه و رفح در دیوان لاهه صادر 
شــده است، اما تا وقتي این دســتورات ضمانت اجرایي 
نداشته باشــند، فایده اي ندارد. به علاوه اینکه حتي اگر 
این احکام براي اجرا به شــوراي امنیت هم ارجاع شوند 
آنجا هم آمریکا در حمایت از اسرائیل هر قطعنامه اي را 
وتو خواهد کرد، از این رو معتقدم اختلافات لفظي بین 
آمریکا و اسراییل توجیه است و آنچه الان در غزه و رفح 
در حال اتفاق اســت حاصل پیشنهاد و توافقي است که 
میان آمریکا و اسرائیل انجام گرفته است. فلاحت پیشه 
درباره مخالفت کشــورهاي مختلف به ویژه کشورهاي 
اروپایي با حملات اســرائیل به رفح و غــزه اظهار کرد: 
اینها نشان دهنده فضاي سیاسي جدي علیه نتانیاهو و 
رژیم صهیونیستي است اما براي متوقف کردن اسرائیل 
کافي نیستند.وي گفت که نتانیاهو سعي دارد فضاي نیم 
بندي را که تا انتخابات آتي ریاست جمهوري در آمریکا 
باقي مانده است حفظ کند، چرا که معتقد است ترامپ 
رئیس جمهور بعدي آمریکاست و با روي کار آمدن ترامپ 

اوضاع به نفع اسرائیل تغییر خواهد کرد.

یادداشت

سوژه روز

علی مطهری:

 کلید در دست 
شورای نگهبان است 

علی مطهری با اشــاره به کاهش مشارکت 
در انتخابات های اخیر و اهمیت آن نوشت: 
»کلید این قفل در دســت شورای نگهبان 
اســت.« علی مطهری، نماینده تهران در 
مجلــس دهم در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »در انتخابات پیش رو، این که چه 
کســی رئیس جمهور شــود مهم است اما 
مهمتر از آن این اســت که  مشارکت مردم 
در ســطح بالایی باشــد به طوری که آثار 
کاهش شدید مشــارکت در سه انتخابات 
اخیــر را از بین ببرد. کلیــد این قفل در 

دست شورای نگهبان است.«

واکنش به خبر نامزدی 
سیدحسن خمینی در انتخابات 

ریاست جمهوری

محمدعلی انصاری از نزدیکان حجت الاسلام 
سیدحســن خمینی گفت: وی تصمیمی 
ندارد. انتخابــات  در  کاندیداتــوری  برای 

محمدعلی انصاری از اعضای ســابق دفتر 
امام خمینی)ره( در گفتگویی، درخصوص 
احتمال کاندیداتوری حجت الاسلام حسن 
خمینی نوه بنیانگذار انقلاب اسلامی برای 
انتخابات ریاســت جمهوری اظهار داشت: 
اجمــالًا می دانم کــه ایشــان بنایی برای 

کاندیداتوری ندارند.

محسن هاشمی: 
در فضای مجازی دیدم 

کاندیدای ریاست جمهوری
 شده ام!

محسن هاشــمی درباره خبر حضور خود 
چهاردهم  ریاســت جمهوری  انتخابات  در 
توضیحاتی ارائه داد. محسن هاشمی رئیس 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، 
با تایید نکردن خبر حضورش در انتخابات 
ریاســت جمهوری، گفت: باید ابتدا جلسه 
شــورای مرکزی حزب برگزار شــود. باید 

جلسه جبهه اصلاحات هم برگزار شود.
وی گفــت: در اخباری که امــروز من در 
فضای مجازی مشــاهده کــردم، آمده که 
شــورای مرکزی از نامــزدی من حمایت 
کرده است، نه اینکه من نامزد شده باشم.

ســید محمــود علیــزاده طباطبایی عضو 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
نیز با اینکه جلســه ای در روزهای گذشته 
به صورت مجازی برگزار شده است، اظهار 
کرد: در آن جلســه تصمیمی برای معرفی 
نامزد حزب گرفته نشــد و قرار شد جلسه 

در روز ۵ شنبه برگزار شود.

بحرین به ایران چراغ سبز
 نشان داد

دولت بحرین با برگزاری نشستی ضمن اشاره 
به اظهارات پادشــاه این کشور درباره روابط با 
جمهوری اســلامی ایران، بر تمایل منامه به 
برقراری روابط عادی با کشورهای همسایه در 

زمینه های مختلف تاکید کرد.
دولت بحرین با برگزاری نشستی بر اهمیت و 
نتایج گفت وگوهای رسمی »حمد بن عیسی 
آل خلیفه« پادشــاه این کشــور با »ولادیمیر 

پوتین« رئیس جمهور روسیه تاکید کرد.
وبگاه »مرآة البحرین« در این باره گزارش داد، 
اعضای دولت بحرین در جلســه دوشنبه ۲۷ 
مه به مطالب مورد تاکید پادشــاه این کشور 
مبنی بر تمایل منامه به حمایت کشــورهای 
عربی و روسیه برای دستیابی به اصول حسن 
همجــواری به منظــور حفظ روابــط عادی 
دیپلماتیک، تجاری و فرهنگی با کشــورهای 

همسایه اشاره کردند.
دولت بحرین همچنین بر نقش توافقنامه ها و 
یادداشــت های تفاهمی که پادشاه این کشور 
و رئیس جمهور روســیه در جریان سفر حمد 
بن عیســی به مسکو امضا کردند، تاکید کرده 
و اعلام کردند که این تفاهمات از مســیرهای 
کاری مشترک حمایت می کند و همچنین به 
تقویت همکاری های دوجانبه میان ۲ کشــور 

دوست کمک می کند.
پادشــاه بحرین ســوم خــرداد در دیــدار با 
رئیس جمهور روسیه با اشاره به رفع مشکلات 
میان این کشور و ایران، بر حمایت کشورش از 

احیای روابط با تهران تاکید کرد.

کوتاه ازسیاست

حمله اسرائیل به چادر اردوگاه آوارگان در شهر رفح در جنوب 
نوار غزه و زنده زنده سوختن دستکم 45 فلسطینی 

ک کودک و زن در اثر این حمله هولنا غالبا 

دستگیری معترضان مخالف نخست وزیر ارمنستان
خبرگزاری  رویترز در جریان تظاهراتی در شهر ایروان  

فرانسه

به روایت تصویر
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کارکنان دولت دقیقاً کجاست؟ طرح ساماندهی استخدام 
پیگیری ها نشــان می دهد که طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت، توسط نمایندگان مجلس یازدهم به مجمع 
تشخیص مصلحت ارسال شده و در حال حاضر در صف بررسی این نهاد قرار دارد.اما تکلیف این طرح چه می شود؛ 
پاسخ این است که در صورت تصویب در مجمع تشخیص، این طرح به مجلس بازگردانده می شود و از آنجا که طرح 
ســاماندهی رای قاطع نمایندگان مجلس یازدهم را پای خود دارد، در صورت تایید و بازگشــت به مجلس، تبدیل 
به قانون شــده و به دولت فرستاده می شود؛ دولت نیز موظف اســت ابلاغیه ی اجرایی آن را صادر کند.بنابراین در 
حال حاضر، ریش و قیچی در دســت مجمع تشــخیص مصلحت است و کارگران ارکان ثالث نفت به عنوان یکی از 
بزرگ ترین جوامع هدف طرح، می گویند امیدواریم دوباره کار به رفت و برگشــت مجدد نکشــد و بالاخره یک جا، 
طرح ساماندهی به تصویب قطعی برسد.این کارگران می گویند: در سال جدید پیمانکاران با قدرت تمام در  صنایع 
نفتی کشور حضور دارند و با دست باز جولان می دهند و تنها تصویب طرح ساماندهی ست که می تواند دست دلالان 

نیروی انسانی را برای همیشه کوتاه کند و کارگران را نجات دهد.

کوچک  تر کوچک و  کوچ، به خانه  کوچ پشت 
حســینعلی حاجی دلیگانی، منتخب مردم شاهین شــهر در مجلس با بیان اینکه اجرای قوانین حوزه مسکن باید با 
جدیت پیگیری شود تا مردم بتوانند برای خانه دار شدن برنامه ریزی کنند، ابراز امیدواری کرد که با تحقق این مهم 
بخش زیادی از هزینه خانوارها کاســته می شود و بستر تقویت معیشــت مردم فراهم خواهد شد.حسینعلی حاجی 
دلیگانی با بیان اینکه در حال حاضر بخش زیادی از هزینه خانواده ها مربوط به تامین مسکن است، گفت: متاسفانه 
گرانی مســکن طی دهه اخیر موجب شــده که خرید خانه به آرزویی دســت نیافتنی برای مردم تبدیل شود این در 
حالی اســت که اجاره بها نیز به شــدت افزایش یافته و همین موضوع معیشت خانواده ها را نیز تحت تاثیر قرار داده 
است.منتخب مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وضعیت نابسامان بازار مسکن 
موجب تصویب قوانین بســیار خوبی در حوزه مســکن از جمله جهش تولید مسکن، ساماندهی اجاره بها، مالیات بر 
خانه های خالی و… شــد اما بر همگان روشــن است که تصویب این قوانین به تنهایی راهگشا نیست و باید اجرایی 
شود تا آثار آن برای مردم محسوس باشد.وی تصریح کرد: اجرای قوانین حوزه مسکن باید با جدیت پیگیری شود .

اخبار  کوتاه

 انتخاباتی که باید خرداد ســال ۱۴۰۴ برگزار 
می شد، حالا باید پس از شهادت سید ابراهیم 
رئیســی و همراهان در سانحه سقوط بالگرد به 
فوریت و در یک ماه آینده برگزار شود و به این 
ترتیب پس از وقایع سال ۱۳۶۰ و جا به جا شدن 
زمان انتخابات و البته رویداد های سال ۱۳۶۸، 
بار دیگر زمان انتخابات دستخوش تغییر شده 

است.

هــر چند ایران در ۴ دهه اخیر با این تغییرات بیگانه 
نبوده است، اما آیا اقتصاد کشور توان تحمل این همه 

نا به سامانی سیاسی را دارد؟ 
مــوج تحریم ها و مذاکراتی که بار ها نصفه و نیمه رها 
شــده و بحران های جدی شــبکه بانکی کشور حالا 
در همراهی با وقایع خارج از کنترل سیاســی شاید 
بحرانی برای اقتصاد شــوند.در این میان، اما بسیاری 
از کارشناســان و تحلیلگران معتقد هستند که برای 
تضمین ثبات سیاســی و اقتصادی مشــارکت بالای 

شهروندان دارای اهمیت خاصی است.
مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد دانشگاه، درباره روند 
چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری در ایران و 
آن چه در ادامه تصور می شــود، اما می گوید: »پیش 
بینی آن چه برای اقتصاد ایران ممکن است رخ بدهد 
بسیار بستگی دارد به اینکه اول چه کسانی قرار است 
به عنوان نامزد در این انتخابات حاضر شــوند و دوم 
نیز اینکه برخورد شورای نگهبان چطور خواهد بود. 

اینکه آیا شــورای نگهبان با همــان تنگ نظری که 
در ۱۴۰۰ برخــورد کرد، باز بــا روند تایید صلاحیت 
نامزد هــا برخورد می کند و یا اینکه در ســال ۱۴۰۳ 
دست باز را می گیرد و با فرض اینکه شورای نگهبان 

با دســت باز برخورد کند و به سلایق دیگر نیز اجازه 
مشــارکت و ورود به عرصه انتخابــات بدهد، آیا این 
باعث می شود که بخش معروف به بخش خاکستری 
در جامعه که اتفاقا بســیار تاثیرگذار اســت و تقریبا 
اکثریت هستند، در انتخابات مشارکت کنند و شرایط 
برای نامزد های حداقلی مــورد نظر آنان به گونه ای 

تعدیل خواهد شد که باعث مشارکت آنها شود.«
این استاد دانشگاه در ادامه می افزاید: »تصور من این 
است که شرایط آنگونه نخواهد بود و به نظر نمی رسد 
شورای نگهبان راه جدیدی را انتخاب کند و از طرف 
دیگر با این شــرایط که فعلا دیده می شود حتی اگر 
که نامزد های رقیب اصولگریــان، یعنی اعتدالیون و 
یا اصلاح طلبان اجــازه نامزدی پیدا کنند و وارد نیز 
شــوند باز از سوی شــورای نگهبان، تاکنون شهود و 

یا شــواهدی دال بر اینکه اکثریت مشارکت کنند یا 
خیر مشاهده نشــده و به نظر من اکنون آن اکثریت 
یا قشــر خاکستری همچنان مشــارکت نمی کنند و 
اگر مشــارکت نکنند نیز حتما بــاز یک فرد از جناح 

اصولگرا است که پیروز رقابت خواهد شد.
مرتضی افقه در ادامه نیز با اشــاره به مساله سیاست 
خارجی در دولت ها و تاثیرات آن بر کشور خاطرنشان 
می کند: »هر چند در این میان دیده شد که در دولت 
رئیســی، با شواهدی اعلام شد که دولت سیزدهم در 
حال مذاکره با آمریکا است، اما اگر همین تفکر حاکم 
شــود، و چــه از روی ناچاری و چــه از روی اختیار، 
بخواهــد این مذاکره را ادامه بدهد، می تواند یک گره 

از یک بن بست را باز کند. 
اما اگر بین این اصولگرایــان گروه های تندرویی که 

اکنون مرتب در حال تبلیغات هستند، انتخاب شوند، 
عملا همین مذاکراتی که دولت رئیسی شروع کرده، 
احتمالا ناکام می ماند و در مقابل یک دولت تندروی 
ضــد مذاکره با آمریکا به قدرت می رســد و از طرف 
دیگر نیز با احتمال انتخاب شــدن ترامپ، این تضاد 
ممکن است شــرایط را بســیار بدتر کند.این استاد 
دانشگاه، اما در ادامه درباره وضعیت اقتصاد ایران به 
خصوص دو مساله اصلی بورس و دلار و آنچه ممکن 
اســت در ادامه رخ بدهد نیز می گوید: »به نظر بنده 

بورس و دلار راه خود را از هم جدا کرده اند. 
دلار البته فعلا ثابت اســت چرا که سیاست دولت در 
ارتباط با دلار خیلی تغییر نکرده اســت اگرچه طی 
روز های اخیر گفته شده که گویا دولت ثبت سفارش 
را منع کرده است و این خود می تواند تاثیر منفی بر 
قیمت دلار بگذارد و این خود تصمیم عجیبی اســت 
که بعدتر شــنیدم این تصمیم از روی ســایت دولت 

برداشته شده است. 
اگر دولت ثبت ســفارش برای واردکننــدگان را به 
جز بخش کشــاورزی و بهداشتی حذف کرده باشد، 
احتمــالا تاثیر منفی بر دلار می گذارد.«افقه در پایان 
تاکیــد می کند: »در مســاله بورس نیز بــا توجه به 
مساله ســقوط بالگرد رئیس جمهوری و پیش بینی 
مشــارکت کنندگان در بازار سرمایه، به نظر می رسد 
که بلاتکلیفی در این بازار دســتکم تا زمان انتخابات 
ریاســت جمهوری و انتخاب رئیــس جمهور جدید، 
ادامه خواهد داشت و منجر به تداوم روند سرخ ماندن 
بورس خواهد شد، در عین حال امروز تولیدکنندگان 
و سرمایه گذاران نگران هستند در این مدت دولت در 
غیاب رئیس جمهور، دچار سردرگمی و بلاتکلیفی در 

تصمیم گیری شود.«

 آیا  قشر خاکستری  می تواند از اقتصاد و سیاست گره گشایی کنند 

بن بست مذاکرات در بند دولت تازه

 بانک ها در آخرین عملیات بازار باز اردیبهشــت  ماه، 
بار دیگر بخشــی از وجوه مورد نیــاز خود را از بانک 
مرکــزی تامین کردنــد و تزریق پــول در این بازار 
رکود شکســت. بانک مرکزی در راســتای عملیات 
اجرایی سیاســت پولی مربوط به هفته منتهی به 31 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ تازه ترین داده های مربوط به 
عملیات های بازار باز و بازار بین بانکی را منتشر کرد.

داده های موجود در این گزارش نشان می دهند مبلغ 
سفارش های ارســالی بانک مرکزی در این هفته نیز 
افزایشــی بوده و بار دیگر رکورد جدیدی در ارسال 
سفارشــات و تزریق پول در بازار باز به ثبت رسیده 
اســت. بنا بر این داده ها، بانک مرکزی در این هفته 
نیز مانند هفته های قبل، تمام وجوه مورد نیاز بانک ها 
را تامین کرد.بر اســاس گزارش منتشرشده از سوی 
بانک مرکزی، ۲۳ بانک و موسسه اعتباری غیربانکی 
کشــور، سفارشــات خود را برای دریافت وجوه، به 
بانک مرکزی ارســال کرده اند. استمرار و افزایش این 

سفارشات نشان دهنده نیاز روزافزون بانک ها به وجوه 
نقد اســت.مبلغ کل این سفارشات برابر با ۲۰۸ هزار 
میلیارد تومان بوده که نسبت به هفته قبل با افزایش 
دو هــزار میلیارد تومانی روبه رو شــده اســت. بانک 
مرکزی هم به تقاضای بانک ها و موسســات اعتباری 
پاســخ مثبــت داده و همه این مبلــغ را به بانک ها 
پرداخت کرده است.از ســوی دیگر اما 207.2 هزار 
میلیــارد تومان از پولی که بانک هــا پیش از این، از 
بانک مرکزی قرض گرفته بودند، در این هفته تسویه 

شد و به بانک مرکزی بازگشت.

ë  اســتقراض 33 همتی بانک ها در بازار بین
بانکی

بخش دیگــری از گزارش بانک مرکــزی مربوط به 
عملیات بازار بین بانکی اســت که داده های آن تحت 
عنوان اعتبارگیری قاعده مند منتشــر می شــود. این 
عملیــات به طور هفتگی و بــرای مدیریت نقدینگی 

مورد نیاز بازار بین بانکــی صورت می گیرد.در هفته 
مورد بررسی ســه بانک سفارشــات خود را در این 
چارچوب به بانک مرکزی ارســال کردند که و بانک 
مرکــزی نیز در پاســخ به این سفارشــات، 33 هزار 
میلیارد تومان بــه آنها وام داد. رقم تسویه شــده از 
سوی بانک ها در طول این مدت نیز به 41.7 میلیارد 

تومان می رسد.

ë عملیات بازار باز چیست؟
عملیات بازار باز به اقدامی گفته می شود که طی آن، 
بانــک مرکزی به خرید و فــروش اوراق قرضه دولت 
در بــازار آزاد می پــردازد تا میزان پــول موجود در 
سیستم بانکی را گســترش یا کاهش دهد. عملیات 
بازار بــاز یکی از مهم ترین ابزارهای سیاســت پولی 
اســت که بانک های مرکزی برای تنظیم بازار پول از 
آن استفاده می کنند.بانک ها و موسسات اعتباری نیز 
می توانند طی این عملیات، با وثیقه گذاشــتن اوراق 

قرضه ای که در اختیــار دارند، از بانک مرکزی وجوه 
نقد دریافت کنند. ســپس این بانک ها باید در موعد 
سررســید، اصل مبلغ و بهــره آن را به بانک مرکزی 
پس دهند که به این بهره، نــرخ توافق بازخرید هم 

گفته می شود.

وقتی دست بانک ها در جیب بانک مرکزی است

یاد  بانک ها در بازار باز اشتهای ز

گزارش

هر دولتی بیاید، با تورم مواجه می شود

کامران ندری/ کارشناس اقتصادی  	
هر دولتی که بر ســر کار بیاید یکی از چالش هایــی که با آن مواجه 
می شــود، تورم اســت و تنها راهکار کنترل تورم اجرای سیاست های 
انقباضی است، مگر در شرایط رفع تحریم ها. سیاست انقباضی به این 
معنا اســت که سیاست گذار خلق پول را محدود کند. خلق پول هم با 
ارایه تسهیلات و وام شکل می گیرد. اگر بانک مرکزی بخواهد خلق پول 
را محدود کند، میزان وام دهی که شــبکه بانکی ارایه می دهد، کاهش 
پیدا می کند. این اقدام می تواند منجر به این شود که بنگاه های اقتصادی 
برای تامین سرمایه در گردش یا حتی توسعه فعالیت ها با مشکل مواجه 
شوند. اما به هر حال چاره ای بجز اعمال سیاست های انقباضی نداریم و 
با اعمال همین سیاست انقباضی که بانک مرکزی ایجاد کرده، نرخ رشد 
نقدینگی چیزی نزدیک به 23 درصد است و نسبت به رشد اقتصادی 
فعلی، این عدد بسیار بزرگی محسوب می شود. مساله این است که در 
اقتصادمان با مشــکلات ساختاری مواجه هستیم و تا کنون هم سعی 
شده با پولی کردن مسائل و مشکلات اقتصادی، به گونه ای گذران امور 
داشته باشیم.در اجرای سیاســت انقباضی محدود شدن وام و اعتبار 
طبیعی است، در این شرایط دسترسی بنگاه ها به منابع اعتباری کاهش 
پیدا می کند اما بحثی در اینجا مطرح می شــود این است که یکسری 
از بنگاه ها حاضر هســتند نرخ بالاتری را بــرای وام بپردازند اما به آن 
وام دسترسی داشته باشند، که البته باید گفت این بنگاه ها کارآمدتری 
محسوب می شود چراکه برای حفظ ســودآوری امکان پرداخت سود 
بیشتر در حد معقول را دارند و موضوعی که مطرح می شود این است 
که بانک مرکزی از مکانزیم قیمتی برای ارایه تسهیلات و اعتبار استفاده 
کند.به بانک ها اعلام شده که رشد ارایه اعتبار در ماه نباید از 2 تا 2.5 
درصد افزایش پیدا کند و نرخ بهره وام هم ثابت تعیین شــده بنابراین 
در این شــرایط بانک ها با تمایل خود افــراد متقاضی وام را انتخاب یا 
حــذف می کنند. در این فرایند افرادی لابی و نفوذ دارند می توانند وام 
دریافت کنند و افرادی که نفوذی ندارند به راحتی حذف می شــوند. 
الزاما و احتمالا آنهایی که از لیست دریافت وام حذف می شوند بدترین 
بنگاه های کشور نیستند چه بسا ممکن است از بهترین بنگاه های اقتصاد 
هم  باشند اما برای دریافت وام لابی ندارند. بنابراین گفته می شود روش 
مکانیزم قیمتی برای تخصیص منابع اعتباری روش کارآمدتری است 
اما در ایران نسبت به نرخ بهره حساسیت وجود دارد.  در پاسخ به این 
سوال که آیا این روش منجر به افزایش نرخ سود سایر تسهیلات و سایر 
شاخص های بانکی و پولی و همچنین در نهایت منجر به رشد قیمت 
تمام شــده کالا محصولات نخواهد شد، باید  گفت همین الان هم در 
شــرایطی که بنگاه ها به وام دسترسی ندارند، به طور قطع برای تامین 
هزینه های خود به بازار ســیاه اعتبار با نرخ های بالاتر مراجعه و چیزی 
شــبیه به نزول را دریافت می کنند بنابراین از این مسیر هم مشکلی 
حل نمی شــود و بنگاهی که نخواهد تعطیل شود راهی جز این ندارد.
وقتی هم فعالیت بنگاه ها کاهش پیدا می کند، مقیاس تولید کاهش و 
باز هم  هزینه های بنگاه افزایش پیدا می کند و با همین استدلال هایی 
که مکانیزم قیمتی منجر به رشد قیمت و بالا رفتن نرخ سود تسهیلات 
می شود، بانک مرکزی قانع شده که به جای مکانزیم قیمتی از مکانیزم 
تخصیص مقداری اســتفاده کند و تخصیص مقداری همان تخصیص 
»میلی« است که براساس آن تخصیص ها مطابق با میل افراد در شبکه 
بانکی و با معیار میزان نفوذ متقاضیان وام خواهد بود و قطعا این روش 
هم ناعدالانه تر و هم ناکارآمد تر اســت.وقتی سیاست انقباضی اعمال 
می شود دسترسی بنگاه ها به وام کاهش پیدا می کند و همین منجر به 
افزایش هزینه های بنگاه ها می شود، موضوع مهم در اقتصاد نرخ بهره وام 
اســت و نه نرخ بهره سپرده و وقتی گفته می شود که فدرال رزرو نرخ 
بهره را بالا برده منظور نرخ بهره وام است و اساسا نرخ بهره سپرده در 

اقتصاد مهم نیست.

یادداشت



   افزایش ترانزیت از مسیر ایران
ترانزیت از مســیر ایران در ۲ ماهه امســال با ۵۶.۵ درصد افزایش به ۳ میلیون و ۶۴۱ هزار تن رسید.تا پایان اردیبهشت 
ماه، بیشــترین میزان ترانزیت از مبدا گمرک پرویزخان با میزان یک میلیون و 71 هزار تن بوده که سهمی معادل 29.5 
درصد را در بین گمرکات کشور به خود اختصاص داد.در دو ماهه امسال 893 هزار تن کالا از مبدا گمرک شهید رجایی 

و 474 هزار تن از مبدا گمرک باشماق ترانزیت شده است که با این میزان ترانزیت، در رتبه دوم و سوم قرار گرفتند.

صادرات فولاد به یقین افت خواهد داشت 

نائب رئیس انجمــن تولیدکنندگان فولاد ایران ضمن تاکید بر کاهش 
قطعی صادرات فولاد با سیاســت های کنونی پیشــنهاد کرد که دولت 
بــا افزایش عوارض بر واردات و حــذف عوارض صادرات درآمد خود را 
افزایــش دهد.امین ابراهیمی، نائب رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران درباره الــزام صادرکنندگان فولاد به عرضــه تمام ارز حاصل از 
صادرات در سامانه نیما و مجاز نبودن به واردات طلا گفت: سال هاست 
کــه تفاوت میان نرخ ارز در بازار آزاد و ســامانه نیما تبدیل به یکی از 
چالش های صادرکنندگان شــده و توجیــه اقتصادی صادرات را تحت 
شعاع قرار داده است؛ امروز تعرفه واردات فولاد صفر است و بر صادرات 
آن عوارض ســنگین وضع شده آن هم در شرایطی که این صنعت دو 
برابر نیاز کشور تولید دارد و در همین حال در صنایعی که شرکت های 
فعال در آنها زیان ده هســتند این رویه متفاوت است و صادرات است 
که تشویق می شود. وی افزود: صادرات محصولات فولادی ایران امروز 
با قیمتی پایین تر از قیمت تمام شده محصول صورت می گیرد و قیمت 
کنونی فروش فولاد در کشور برابر با قیمت های فروردین ۱۴۰۱ است. 

واردات موبایل مسافری نصف شد

در دو ماهه اول ســال جاری، یک میلیون و ۳۵۳ هزار و ۷۸۶ دستگاه 
گوشــی تلفن همراه به ارزش ۳۴۰ میلیون و ۵۴۵ هزار دلار به شیوه 
تجاری و مســافری وارد کشور شــد. در این مدت یک میلیون و 291 
هزار و 786 دســتگاه به شــیوه تجاری و 62 هزار دســتگاه به شیوه 
مسافری وارد کشور شــده است.مجموع واردات گوشی تلفن همراه به 
شیوه تجاری و مسافری در دو ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل به لحاظ تعداد 19 درصد کاهش و از حیث ارزش 3 
درصد افزایش یافته است.براســاس این گزارش، واردات گوشی تلفن 
همراه به شــیوه مســافری در این مدت به لحاظ تعداد 37 درصد و از 
حیث ارزش 42 درصد کاهش نشان می دهد. آمار واردات گوشی تلفن 
همراه در این مدت شــامل ردیف تعرفه 85171390 به شرح گوشی 
های تلفن همراه هوشــمند و کد تعرفه 85171420 به شرح گوشی 
تلفن همراه با صفحه کلید غیر لمســی می باشــد.لازم به ذکر است، 
از اواخر ســال قبل  ضوابط دریافت عوارض مســافری برای دومین بار 

اصلاح شد .
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 سنجش دانش آموزان برای ورود به دانشگاه ها بعد 
از سال ها برگزاری آزمون سراسری تغییر کرد، با 
مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی قرار شد با 
دو بار برگزاری کنکور در سال سهم اثرگذاری آن 
برای پذیرش دانش آموزان هر سال کمتر و کمتر 
شود، در عوض این ســهم کم شده به مدارس و 
نتایج امتحانات نهایی برسد، براین اساس سنجش 
سال گذشته دانش آموزان برای ورود به دانشگاه با 
سهم ۶۰ درصدی کنکور و تاثیر قطعی ۴۰ درصدی 
نمرات در مدارس برگزار شد، این سهم بندی برای 
آزمون امســال به وضعیت پنجاه پنجاه رسید و 
قرار است در ســال آینده سهم نمرات امتحانات 
نهایی ۶۰ درصد شــود و آزمون سراسری سهمی 
۴۰ درصدی در پذیرش دانش آموزان داشته باشد. 
ضمن این که دیگر از آزمــون دروس عمومی در 
کنکور خبری نیست و تاثیرگذاری آن ها در همان 

معدل امتحانات نهایی است.

ë  دروس عمومی دو سالی هســت که از کنکور
حذف شده است

علی رغــم همه این تغییرات اعمال شــده چند روز قبل 
مسعود بهرامی، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های 
اســتان تهران در با بیان این که »ســال ها تلاش شد تا 
فرآیند آموزش و ســنجش برای ورود به دانشــگاه ها در 
مدرسه اتفاق بیفتد.« مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
را مســیر تحقق این تلاش عنوان کرد و یادآور شــد: »با 
مصوبه اخیــر به جای این که دانش آمــوزان با کتاب های 
تستی وارد دانشگاه شوند الان با اتکا به محتوای آموزشی 
در مدرســه می توانند هم از مقطع متوسطه عبور کنند و 
با امتیازات آن وارد دانشــگاه شوند.با شرایطی که فراهم 
می شود بعد از این در دروس عمومی چیزی به نام کنکور 

نخواهیم داشت«.
این درحالی ســت که حداقل در یکی دو کنکور گذشته 
دروس عمومی از دانش آموزان آزمون گرفته نمی شــود. 
علی امرایی، عضو کمیســیون آموزش دیده بان شفافیت 
و عدالــت دراین باره می گوید: »با مصوبه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی دروس عمومی دو سال است که از آزمون 
سراسری حذف شــده و متاسفانه دروس فرهنگ ساز از 

آزمون سراسری به طور کلی کنار گذاشته شده است«.ا
و با انتقاد از روش جدید سنجش و پذیرش دانش آموزان 
در دانشــگاه ها بیان می کند: »پیرامون مصوبه کنکوری 

شورای عالی انقلاب فرهنگی دیده بان شفافیت و عدالت 
۱۱ ایــراد از آن گرفت، ما ایرادات خودمان از این مصوبه 
را به نهاد ریاســت جمهوری ارسال کردیم و درخواست 

کردیم مصوبه را رد یا اصلاح کنند. 
طبــق این مصوبه نمرات امتحانــات نهایی اثر قطعی در 
نتایج ورود به دانشــگاه دارد، از این روی ما اعلام کردیم 
آمــوزش و پرورش زیرســاخت های لازم برای اثرگذاری 
قطعی نمرات دانش آموزان در نتایج ورود به دانشــگاه ها 
را ندارد که این موضوع با برگزاری امتحانات نهایی اخیر، 

بیش از پیش نمایان شد. 
اگر این مصوبه اصلاح شود ما دیگر شاهد استرس دانش 
آمــوزان به خاطر تعدد عناوین درســی امتحانات نهایی 
نخواهیــم بود و در مقابل هــم دروس عمومی به کنکور 

برمی گردد«.

ë آموزش و پرورش فاقد کدام زیر ساخت ها است؟
امرایی بیان می کند: »منظور ما از این که زیرساخت لازم 
در آمــوزش و پرورش وجود ندارد بــه چند مورد دارای 
اهمیت برمی گردد، اول اینکــه تصحیح اوراق امتحانات 
نهایی با تصحیح پاســخ برگ کنکور متفاوت اســت، در 
کنکور آزمون تســتی است و توسط دستگاه الکترونیکی 
تصحیح می شــود بنابراین احتمال خطا صفر اســت، اما 
آزمون تشریحی را چه طور می توان به صورت الکترونیکی 
تصحیح کرد؟ لذا یکی از ضعف های بزرگ همین اســت، 
چراکه از نظر یک معلم پاسخ دانش آموزی مستحق نمره 
۱۸ است اما از نظر یک معلم دیگر پاسخ همان دانش آموز 

مســتحق نمره ۱۶، معلم ســوم هم به عنوان داور نهایی 
یــک نمره می دهد، در این وضعیت حتی اگر ۰.۲۵ نمره 
هم اختلاف نمره مصحح با نمره واقعی او باشــد اختلاف 
زیادی در رتبه کنکور ایجــاد می کند«.او ادامه می دهد: 
»همچنین در روش جدید یک یــا دو بار کنکور تبدیل 
به ۳۰ بار امتحان نهایی شــده است، در حالی که هدف 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی کاهش استرس بود، 
اما همین روش به مراتب اســترس را اضافه کرده است، 
در واقع دانش آموز از پایــه نهم برای گرفتن نمره خوب 
بــه دنبال کتاب ها و کلاس های تقویتی می رود. از طرفی 
آمــوزش و پرورش توانایی لازم بــرای صدور کارت ورود 
به جلســه امتحانات نهایی را هم نداشت و همین مسئله 
سبب تعویق امتحانات شــد، وقتی در صدور کارت ورود 
به جلسه مشکل هســت باید پرسید آن ها در تراز بندی 

نمرات به چه شکلی عمل می کنند؟
 روش ترازبندی بین کسی که مثلًا در امتحان زیست سال 
۱۴۰۲ نمره ۲۰ گرفته و کسی که در سال ۱۴۰۳ زیست 
را ۲۰ شده چگونه است؟«.وی با اشاره به انتشار تصاویری 
از برگه سوالات در کانال های خبری می گوید: »باید گفت 
در روش جدید ســنجش اهمیت امنیت امتحانات نهایی 
چندین برابر شده اســت، تاکنون ادعای انتشار سوالات 
قبل از شروع آزمون نهایی منتفی است اما به هر صورت 
این تصاویر حین برگزاری امتحان از حوزه های امتحانی به 
بیرون ارسال شده اند، اگر هر کدام از این تصاویر منجر به 
حتی یک تقلب شود با توجه به تعداد حوزه های امتحانی 

باید پرسید امکان رخ دادن چندین تقلب وجود دارد؟ 

تقلب هایــی که هر کــدام می توانند در نتایــج ورود به 
دانشگاه اثرگذار باشند«.

ë  مدارس در  دانش آمــوزان  تحصیلــی  ضعف 
غیردولتی

امرایــی درباره بار مالی روش جدید ســنجش و پذیرش 
دانش آموزان در دانشــگاه ها بیــان می کند: »این نکته را 
هــم باید گفت که در روش جدید، فشــار مالی زیادتری 
برای خانواده ها ایجاد شده و گردش مالی درون آموزش را 
بیشتر کرده است، آموزش مانند کالای اقتصادی نیست، 
از ایــن جهــت مادامی که به مــدارس دولتی کم توجه 
باشیم و مدارس غیر انتفاعی رونق پیدا کنند هزینه های 
آموزش بالا می رود، چراکه دانش اموز برای کسب نمرات 
بهتر ســراغ آموزش بهتر است که این آموزش بهتر را در 
مدارس غیرانتفاعی و خصوصی به دســت می آورد، این 
کار خلاف فرمایشــات مقام معظم رهبری اســت که به 
مدارس دولتی توجه دارند، اما الان با این سیاست جدید 
برای ثبت نام در مــداس غیر دولتی و غیر انتفاعی صف 
بســته اند، اگر مدارس دولتی کیفیت لازم را داشت حتما 
دانش آموز و اولیا دنبال مــدارس غیر دولتی نبودند«.او 
ادامــه می دهد: »امروز برخی از مدارس دولتی از کیفیت 
لازم برخوردار نیســتند و از طرفی کتاب های درسی ما 
لاغر شده است و برعکس شــاهد چاق شدن کتاب های 
کمک آموزشی هســتیم، ضمن این که کمبود معلم هم 
داریم، همه این عوامل سبب ضعف تحصیلی دانش آموز 

در مدارس دولتی می شود«.

ë  همه چیــز منتظر تصمیم گیری در تشــخیص
مصلحت

علــی امرایــی، درباره تــداوم این روش بــرای پذیرش 
دانش آموزان در دانشــگاه بیان می کند: »مجلس شورای 
اســلامی طی یک مصوبه اعلام کرد که وزارت آموزش و 
پرورش مکلف است تمام زیرساخت های لازم برای اعمال 
اثر قطعی نمرات دانش اموزان در نتایج ورود به دانشگاه ها 
را تا سال ۱۴۰۶ ایجاد کند و از آن سال به بعد اثر قطعی 
معدل اعمال شــود، مجلس تصویب کرد تا سال ۱۴۰۶ 
کنکور به روال سابق برگردد، اگرچه این مصوبه در شورای 
نگهبان رد شــد اما اصرار نمایندگان مجلس ســبب شد 
مصوبه آن ها برای تصمیم گیری نهایی به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارجاع شود. ما امیدواریم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مصوبه مجلــس را درباره اینکه آموزش و 
پرورش تا ســال ۱۴۰۶ مکلف به تامین زیرساخت های 
لازم است، را تایید کند و تا آن سال کنکور به روال سابق 

برگردد«.

جامعه

سنجش و آموزشی که تنها دانش آموزان را سر در گم کرده است

بی کفایتی مدارس دولتی و سریز کیفیت به بخش خصوصی

B17 سرطان یعنی کمبود ویتامین
منابع این ویتامین طعم تلخ دارند، و این باعث می شود در انتخاب مردم غیرمعمول 

باشند. از جمله منابع ویتامین B17 موارد زیر می باشد:

هسته زردآلو، بذر سیب، هسته آلو و دانه های گلابی

توت ها، انگور، توت فرنگی و تمشک

 دانه های کتان، دانه های ارزن و دانه های گندم سیاه

اینفوگرافیک اختصاصی

آیا قلیان اکسیژن مبنای قانونی دارد؟

قلیان اکسیژن، طرحی پر از حاشیه و ابهام
پرستو خلعتبری / گروه جامعه 	

بــا افزایش مصرف قلیــان به خصوص در بین جوانان وزارت بهداشــت 
خصوصا بعد از آن که دید عنان از کف در رفته و قلیان شــده پای ثابت 
تفریحــات، به فکر افتاد که طرحی ارائه بدهد و جایگزینی برای آن پیدا 
کند. »قلیان اکســیژن« طرح مطالعاتی وزارت بهداشت است که گفته 
می شود ۱۰ ســال از ثبت این اختراع گذشته و حالا دارد قدم های آخر 
تحقیقات را برمی دارد.حسین فرشیدی معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در این باره گفت:»دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، طرح تحقیقاتی 
قلیان اکســیژن را ارائه کرده اســت و این طرح با هدف کنترل مصرف 
دخانیات در حال اجراست. طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن در ۱۰ استان 
کشــور در حال اجراست. اگرچه نتایج نهایی این مطالعه مشخص نشده 
اما نتایج گزارش اولیه خوب است و این قلیان وابستگی ایجاد نمی کند.

اگر نتایج این مطالعه مثبت قلمداد شود قلیان اکسیژن جایگزین قلیان 
دخانی می شــود و تمام موارد بر اساس استانداردهای تعریف شده است 
و ضرر فیزیکی و جســمی ندارد .وزارت بهداشت این طرح تحقیقاتی را 
تایید کرده و منتظر خروجی اجرای آزمایشــی آن هستیم و این قلیان 
اکسیژن وابستگی ایجاد نمی کند و خطراتی مانند سیگار و توتون ندارد 
و نسبت به دخانیات یک روش جایگزین بوده است«.این درحالیست که 
انجمن مبارزه با دخانیات می گوید که قلیان اکســیژن نه تنها مصرف را 
کم نمی کند بلکه کسانی که مصرف کننده قلیان نیستند را هم تشویق 
می کند که ســراغ قلیان اکســیژن بروند. محمدرضا مسجدی دبیرکل 
جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران چندی پیش درباره این طرح 
گفت: «هر گونه تشویق به استعمال دخانیات ممنوع است و فرقی ندارد 
که قلیان اکسیژن باشــد یا معمولی، قلیان اکسیژن الگوسازی می شود 
برای تشــویق به مصرف قلیان و ما مخالف همه نوع قلیان هســتیم. هر 
مشابه سازی ممنوع اســت.طبق قانون جامع کنترل دخانیات، ثبت هر 
گونه علامت تجاری و نام خاص فرآورده های دخانی ممنوع اســت. مافیا 
با روش های مختلف افراد را به سمت محصولات جدیدتر با مشابه سازی 
استعمال دخانیات سوق می دهند«.ماده ۱۵ قانون جامع کنترل دخانیات 
می گوید که ثبت هرگونه علامت تجاری و نام خاص فرآورده های دخانی 
برای محصــولات غیردخانی و بالعکس ممنوع اســت .در ماده ۳ همین 
قانون هم آمده که هر نوع تبلیغ ، حمایت ، تشویق مستقیم و غیرمستقیم 
و یــا تحریک افــراد به اســتعمال دخانیات اکیداً ممنوع اســت.وحید 
جهانمیری نژاد پزشــک و فعال حوزه آسیب های اجتماعی معتقد است 
که برای کاهش مصرف باید تفریحات جایگزین را افزایش داد.در کشور 
ما برنامه  بلند مدتی برای مقابله با مصرف قلیان و ســیگار وجود ندارد؛ 
مثلا کشوری مانند ایسلند در برنامه بلند مدتی طی ۲ دهه تلاش کرده 
تا اوقات فراغت نوجوانان را به گونه ای پر کند که فرصت مصرف سیگار و 
قلیان نداشته باشند.وی توضیح داد: با جذب کودکان از سن کم و تمرین 
مهارت های زندگی، ســرکوب نکردن آن ها و توجه به علاقه مندی هایش 
آمار مصرف سیگار را در ۲ دهه از ۲۳ درصد به سه درصد رسانده اند. تاثیر 
این موضوع را در اجتماع می توان دید؛ حتی ورزش قهرمانی ایســلند در 
این دوره رشد چشمگیری داشته است و تیم فوتبال این تیم در سال های 
اخیر درخشیده است.وی افزود: پیشگیری سرمایه گذاری است اما برای ما 
در حد شعار است. برخی ممانعت ها مانند ممنوعیت فروش به نوجوان ها 
به صورت جدی در ایســلند اجرا شدند اما در ایران کسی توجهی ندارد. 
علاوه بر این در رسانه هم مصرف گل و حشیش به نمایش گذاشته شده و 
تابو مصرف ریخته است. بسیاری از شخصیت های سریال ها هم به راحتی 
دخانیات مصرف می کنند. این تابوشکنی از سوی رسانه هم تاثیر خود را 
می گذارد. تاثیرات مصرف در سنین نوجوانی بسیار شدیدتر خواهد بود.

حسن آذری پور عضو کمیته کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت هم 
درباره خطرناک بودن قلیان اکسیژن می گوید: با توجه به اینکه اکسیژن 
خالص در حد مشــخصی به  لحاظ پزشکی عوارضی را برای فرد به همراه 
دارد باید مصرف آن تحت نظر کارشناسان و مقدار اکسیژن آن مشخص 
باشــد؛ چون به هر حال اکسیژن خالص منجر به مسمومیت می شود و 
در فرد استعمال کننده ســردرد ایجاد می کند همچنین منجر به اتّساع 
عروق مغزی می شــود و برای فرد مشکلات چشــمی به همراه می آورد.

گزارش
نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ اعلام شد

سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور از انتشار کارنامه نتایج اولیه آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ خبر داد.دکتر عبدالرسول پورعباس 
افز.و: داوطلبان آزمون ورودی کارشناســی ارشــد برای مشــاهده نتایج اولیه آزمون خود می توانند به درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور مراجعه 
کنند و با توجه به نتیجه اعلام شــده از روز شــنبه ۱۲ خرداد ماه تا پایان روز چهارشنبه ۱۶ خرداد ماه نسبت به ثبت کدرشته محل های انتخابی حداکثر تا ۱۰۰ کدرشته محل اقدام 
کنند. سرپرســت ســازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور در مورد متقاضیان علاقمند به انتخاب رشته های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، 
گفت: این دســته از داوطلبان باید پس از اعلام نتیجه اولیه آزمون و دریافت کارنامه، برای اطلاع از زمان و نحوه انتخاب رشــته از روز شنبه ۱۲ خرداد ماه به درگاه اطلاع رسانی مرکز 
آزمون دانشگاه آزاد اسلامی مراجعه کنند و البته انتخاب رشته برای رشته های دانشگاه آزاد اسلامی با استفاده از کد دسترسی مندرج در کارنامه اعلام نتایج اولیه آزمون بطور مجزا 

و از طریق دانشگاه مذکور انجام می پذیرد.
خرداد
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رییــس مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت با بیــان اینکه اماکنی کــه در آنها 
دخانیات مصرف می شــود، به سلامت جامعه 
آسیب می زنند، گفت: هدف مراکز تهیه، توزیع 
و عرضه مواد غذایی و همچنین اماکن عمومی، 
خدمت رســانی به جامعه است و وقتی کالای 
آسیب رســان با هدف سود اقتصادی به مردم 
عرضه می شــود، به سلامت جامعه صدمه وارد 

می شود.
دکتر جعفر جندقــی تصریح کرد: اولین رکن 

کار مــا در کاهش مصرف دخانیات در جامعه، 
فرهنگســازی و اقناع عمومی بــرای مصرف 

نکردن این محصولات است.
 خیلی از مصادیق برخــورد با اماکن متخلف 
در عرضه مــواد دخانی در قانون جامع کنترل 
دخانیات وجود دارد امــا قوانین و مجازات ها 
باید به روز شــوند؛ چراکه مجازات ها، در حال 
حاضر بازدارنده نیستند.نمایش و تبلیغ مصرف 
دخانیات در رسانه ها و آثار هنری، خانواده ها 
را آزار می دهد و به توســعه و اقتصاد کشــور، 

آسیب های زیادی می زند.
متاســفانه برخی افراد معتقدنــد که صنعت 
دخانیات موجب ایجاد اشــتغال می شــود اما 
آسیب های مســتقیم و غیرمســتقیم آن در 
مقابل سود آن، بســیار بیشتر است.وی افزود: 
متاســفانه ســالانه ۵۰ هزار نفر بــه صورت 
مســتقیم بر اثر مصرف دخانیات در کشورمان 
جان خود را از دســت می دهند. تبلیغ مصرف 
دخانیــات در فیلم ها به ویژه در ســریال های 

نمایش خانگی، ممنوع است.

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت:

مجازات عرضه کنندگان مواد دخانی  بازدارنده نیست

مظاهر گودرزی / گروه جامعه

آگهی مزایده
مورد مزایده عبارت است ازیکدستگاه خودروی وانت زامیاد به شماره انتظامی 41 ایران 586 ل 55 به مالکیت امید مومنی پیری واقع در پارکینگ 

مرکزی نیروی انتظامی الشتر-
الف: برابر نامه مورخه 1402/12/26 پلیس راهور الشتر: مالکیت خودروی مذکور بنام مرحوم امید مومنی پیری می باشد

ب: برابر نظریه کارشناس رسمی خودروی مذکور آبی روغنی و نوع سوخت بنزین-  گاز دوگانه سوز مدل 1390 میباشد از نظر بدنه اتاق دارای آثار 
پوســیدگی و لکه های رنگ در دورتادور اتاق بوده موتور در زمان گاز مقدار کمی دود ســیاه رنگ از اگزوز خارج می گردد که ناشی از عدم تنظیم 
موتور می باشد لاستیک چرخها مستعمل و صاف بوده و شیشه جلو شکسته و نیاز به تعویض دارد وضعیت بیمه نامه مشخص نمیباشد لذا با توجه 

به موارد فوق و وضع موجود خودروی مذکور به ارزش 3/900/000/000) سه میلیارد و نهصد میلیون ریال ( ارزیابی گردیده است
ج: برابر گواهی وارده به شــماره 58000130مورخه 1402/02/29 مامور اجرای این اداره مورد مزایده به شرح ذیل توصیف اجمالی گردیده است: 

مشخصات مال با مندرجات بند الف و ب منطبق است.
خودروی فوق با جمیع ملحقات و منضمات شــرعیه و عرفیه و به موجب اجرائیه کلاســه کلاسه 140200500 اجرای این اداره طبق سند ازدواج 
شماره 11831-1392/5/15 تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره 2 سلسله له خانم سمیرا کولیوندو علیه ورثه امید مومنی پیری بازداشت گردیده از 
طریق مزایده به فروش میرســد. جلســه مزایده حضوری و از ساعت 9 الی 12  روز سه شنبه مورخه 1403/3/22  در محل دایره اجرای اداره ثبت 
اســناد و املاک شهرســتان سلسله واقع در الشتر، خیابان کهمان، خیابان جهاد برگزار و مزایده از به ارزش 3/900/000/000 ریال ) سه میلیارد و 
نهصد میلیون ریال( ارزش خودروی فوق بانضمام حق مزایده متعلقه و حقوق دولتی متعلقه شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد 
شــد حق مزایده زاید بر مبلغ مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود خریداران می توانند ضمن پرداخت ده درصد از مبلغ پایه مزایده به حســاب 

سپرده ثبت در وقت مقرر در جلسه مزایده شرکت نمایند.
در ضمن بدهی های مالیاتی، عوارض شــهرداری و هرگونه بدهی دیگری، در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشــد، مشخص نگردیده، چنانچه 
از این بابت تا روز فروش بدهی داشــته باشــد به عهده برنده مزایده است و تنظیم ســند انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب دارایی و شهرداری و 

پرداخت کلیه هزینه های قانونی وفق مقررات خواهد بود.
تاریخ انتشارک1403/3/9 جلسه مزایده:1403/3/22

وندژاد فرشاد باز

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سلسله
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 
مدیر حوزه علمیه خواهران استان قزوین: 

شهادت یک توفیق الهی است
قزویــن- مصطفــی مــرادی، خبرنــگار یادگار امــروز: مدیــر حوزه 
علمیه خواهران اســتان قزوین گفت: از ســال ۱۳۶۷ و زمان تاسی 
کنــون یــک هــزار و ۷۰ نفــر به  حــوزه علمیــه خواهــران در قزویــن تا

غ التحصیل شده اند. صورت رسمی فار
 حجــت الاســام کاظــم لو در جمع خبرنــگاران اظهارداشــت: این 
روز هــا مــردم ایــران در غم از دســت دادن رئیس جمهــوری که به 
گرچه شهادت  تمام معنا خادم ملت ایران بود سوگوار هستند و ا
یک توفیق الهی است امیدواریم جانشین شایسته ای برای ایشان 
انتخاب شود و لازمه این جانشینی هم حضور مردم در انتخابات 

است.
وی بیــان کــرد: محور تمــام حرکت هــا مردمند و بهتریــن حامیان 
نظام نیز هســتند و در تشــییع رئیس جمهور شــهید نشان دادند 
کــه زنده تر از همیشــه در صحنــه حضور دارند و با توجه به شــروع 
بکار مجلس از امروز امیدواریم نمایندگان به تعهداتی که به مردم 

داده اند پایبند باشند.
مدیر حوزه علمیه خواهران قزوین یادآورشد: حوزه علمیه برادران 
سابقه دیرینه دارد و حوزه خواهران بعد از انقاب فعالیت خود را 
کنون ۴۸۰ مرکز علمیه در کل کشــور و شــش حوزه  آغاز کرد و هم ا

علمیه خواهران در استان قزوین فعالیت می کند.
کاظم لو تصریح کرد: پذیرش حوزه علمیه خواهران در یک مقطع 
ســیکل است و امسال متولدین سال ۱۳۸۴ و قبل از آن می توانند 
در آن شــرکت کنند که ورود به آن بدون آزمون انجام می شــود که 

خوابگاه نیز برای طاب پیش بینی شده است.
وی یادآورشد:  مقطع دیگر برای دیپلم است که امسال متولدین 
۱۳۶۳ و ماقبــل می تواننــد بــا آزمــون و مصاحبــه وارد شــوند البته 
حافظان قرآن و نهج الباغه و افرادی که در المپیاد کشــوری حائز 
رتبــه و یا معــدل آنان بالای ۱۸ باشــد می توانند بــدون آزمون وارد 

حوزه شوند.
کاظم لو بیان کرد: مقطع دیگر آموزش عالی است که در دو مدرسه 
کز تخصصی  و مرکز مشــاوره اســامی در آبیک و قزوین که جزو مرا
محســوب شده در رشته های فقه و اصول، تفسیر قرآن، امامت با 
رویکرد مهدویت دانشــجو می پذیرد و مدارک آن کارشناســی و در 

سطح سه کارشناسی ارشد است.

 ثبت نام کلاس های اوقات فراغت 
کانون پرروش فکری اصفهان آغاز شد

نــام  ثبــت  امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
کاس های تابستانه اوقات فراغت کانون پرورش فکری در سراسر 

استان اصفهان آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون استان اصفهان ،با نزدیک 
شــدن به فصل تابســتان،کارگاه های کانون پرورش فکری استان، 
در راســتای غنی ســازی اوقــات فراغت کــودکان و نوجوانان آماده 
ثبــت نــام از عاقه منــدان اســت. کارگاه هــای عمومــی و تخصصی 
فصل تابستان کانون، با رشته های متنوع فرهنگی، هنری، ادبی، 
کزکانون اســتان  دینــی، علمــی ومهارت های زندگی در سراســر مرا
آمــاده پذیــرای از کودکان و نوجوانان در فصل تابســتان با مربیان 
متعهد ، متخصص و مجرب می باشد .عموم عاقه مندان در گروه 
کز فرهنگی  سنی: ۵ تا ۱۷ سال می توانند با مراجعه حضوری به مرا
هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان اصفهان از 
این کاس ها کسب اطاع نموده و ثبت نام نمایند و یا برای کسب 

اطاعات بیشتر به سایت  isfahan.kpf.ir  مراجعه فرمایند .

 رفع تصرف ۱۶۹هزار متر مربع 
از زمین های دولتی فارس

اداره کل  سرپرســت  امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  توانایــی،  شــیراز- 
گفــت: یــگان حفاظــت ایــن اداره کل در  راه و شهرســازی فــارس 

اردیبهشت ماه ١۴٠۳، حدود ۱۶۹هزار متر
مربــع از اراضــی دولتــی اســتان بــه ارزش ١895میلیــارد ریــال را بــه 
بیت المال بازگرداند. ناصر رضایی ، با اعام این مطلب افزود: طی 
مــدت مذکور برای ۶۹ هزار متر مربع احکام قطعی قضایی به نفع 

دولت صادر شده که ارزش ریالی آن ۹۰ میلیارد ریال است.
وی ادامــه داد: یــگان حفاظت راه و شهرســازی فــارس با توجه به 
مسئولیت و وظایف خود بدون اغماض با سودجویان و متعرضین 

به اراضی ملی و دولتی به شکل جدی و قانونی برخورد می کند.
به نقل از روابط عمومی راه و شهرسازی فارس، سرپرست اداره کل 
راه و شهرســازی فــارس ادامــه داد: شــهروندان می تواننــد مــوارد 
تصرف، تعرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی را ضمن تماس با 
شماره تلفن گویای ۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند.

گذاری دو پروژه شاخص راه و شهرسازی  نام 
استان بوشهر به نام شهدای خدمت 

بوشــهر- زینب اشــکن پــور، خبرنگار یــادگار امروز: رئیــس اداره 
ارتباطــات و اطاع رســانی راه و شهرســازی اســتان بوشــهر گفت : 
در پی شــهادت ســید ابراهیم رئیســی و با هدف گرامیداشت این 
شهید خدمت دو پروژه شاخص راه و شهرسازی استان بوشهر به 

نام وی نام گذاری شد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از بوشــهر، حســین 
احمدی زاده رئیس اداره ارتباطات و اطاع رسانی راه و شهرسازی 
کــرد: شــهید  ســید ابراهیــم رئیســی یــک  اســتان بوشــهر اظهــار 
چهــره مانــدگار بــود کــه در دوران مســئولیت هــای خودخدمــات 
چشمگیری را در خدمت به مردم از خود به یادگار گذاشت که نام 

و خاطره او در ذهن ها خواهد ماند.  
احمدی زاده افزود: در پی شــهادت آیت ســید ابراهیم رئیســی با 
هدف گرامیداشــت این شــهید خدمــت پروژه های بلوار ســاحلی 
کنــگان )وفــاق( و ســایت ۳۷ و ۱۰۷ و ۳۳۸ هکتــاری نهضــت ملــی 

مسکن شهر بوشهر به نام شهید رئیسی نام گذاری شد.
وی بیان کرد : شــهید رئیســی در راه خدمت به مردم به شــهادت 
بــدون  او باشــیم و  راه  بایــد ادامــه دهنــده  رســید؛ بنابرایــن مــا 

کوچکترین وقفه ای خدمت صادقانه به مردم را ادمه دهیم.

رییس کل دادگستری استان خبرداد:

برگزاری 35 عنوان برنامه هفته قوه قضاییه در آذربایجان غربی 

مشــهد- میرشــکار، خبرنــگار یــادگار امــروز:  مدیــر 
عامل شــرکت توزیع نیروی برق خراســان رضوی گفت: 
بــرای نصب نیروگاه خورشــیدی از محــل طرح نهضت 
کنــون ۱۵۵۰  ملی  »تولید محصول ســبز با برق ســبز« تا

متقاضی در استان اعام آمادگی کرده اند.
کنتورهــای  نصــب  خصــوص  در  خدابنــده   علیرضــا 
کنــون  تا کــرد:  اظهــار  هوشــمند در خراســان رضــوی 
۴۴ هــزار و ۳۸۳ کنتــور بــرق در ایــن اســتان هوشــمند 
شــده اســت و نصــب ۱۳ هزار کنتــور هوشــمند دیگر در 
ســال جاری از جملــه برنامه های شــرکت توزیع نیروی 
گذاری  بــرق خراســان رضوی اســت. وی با اشــاره بــه وا
انشــعابات برق در اســتان بیان کرد: طی ســال گذشته 

۳۷ هــزار و ۵۲۸ مورد انشــعاب برق در خراســان رضوی 
گذار شــد که رشــد ۴.۵ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱  وا
داشــته اســت.  مدیــر عامل شــرکت توزیع نیــروی برق 
استان خراسان رضوی در خصوص اجرای طرح نصب 
نیروگاه هــای خورشــیدی بــرای تامیــن بــرق چاه هــای 
ابتــدای  از  کــرد:  رضــوی تصریــح  کشــاورزی خراســان 
کنون ۱۵۵۰ متقاضی برای نصب نیروگاه  اجرای طرح تا
خورشیدی از محل طرح نهضت ملی »تولید محصول 
ســبز بــا بــرق ســبز« در خراســان رضــوی اعــام آمادگی 
کرده انــد کــه در این راســتا ۱۵۳۰ بازدید اولیه به ظرفیت 
۶۵ مگاوات انجام شده و تا امروز ۷۷ متقاضی با شرکت 

توزیع قرارداد خرید تضمینی منعقد کرده اند.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی اعلام کرد

اعلام آمادگی 1550 متقاضی برای  نصب نیروگاه خورشیدی ویژه چاه های کشاورزی 
 

تولید انرژی در شرکت مدیریت تولید برق بیستون 
کیلو وات ساعت گذشت از مرز ۳۲۴ میلیون 

کرمانشــاه- فریده محمــدی، خبرنگار یادگار امــروز:  مدیرعامل 
شــرکت مدیریــت تولیــد بــرق بیســتون کرمانشــاه گفــت: تــا پایــان 
اردیبهشــت امسال، بیش از ۳۲۴ میلیون کیلو وات ساعت انرژی 
الکتریکــی در نیــروگاه حرارتی بیســتون و نیــروگاه گازی اســام آباد 

غرب تولید شد.
»مسعود میرزاعسگری«توضیح داد که در اردیبهشت ماه امسال، 
به میزان ۳۲۴ میلیون و ۳۱ هزار کیلو وات ساعت انرژی الکتریکی 
در نیروگاه بیســتون تولید شــد که از این مقدار ۲۹۷ میلیون و ۷۰۷ 
هزار کیلووات ســاعت انرژی الکتریکی به صورت خالص به شــبکه 

سراسری تزریق شد.
وی افــزود: با تاش شــبانه روزی کارکنان این نیروگاه توانســتیم تا 
پایان اردیبهشــت ســال جاری، ۲۹۷ میلیــون و ۷۰۷ هزار کیلو وات 

ساعت انرژی الکتریکی تولید نماییم.
نیــروگاه حرارتــی بیســتون بــا ظرفیــت تولیــدی ۶۴۰ مــگاوات، در 
کیلومتــر ۲۰ جاده کرمانشــاه به همدان قرار دارد که نقش بســزائی 

در پایداری شبکه سراسری برق در غرب کشور، به عهده دارد.
نیــروگاه بیســتون بیش از ۳۰ ســال اســت کــه فعالیت تولیــد انرژی 
الکتریکــی داشــته و اولیــن و مهمتریــن نیروگاه غرب کشــور اســت 
کــه عاوه بر تولید نقش مهمی در پایداری شــبکه بــرق ایران دارد 
و توســط تــوان و دانــش کارکنان بومی اســتان کرمانشــاه اداره می 

گردد.

کالا  صادرات بیش از یک میلیون و ۵۹۰ هزار تن 
از خوزستان به عراق

اهواز-شــهرام هزاریــان ، خبرنــگار یــادگار امــروز: ناظــر گمرکات 
خوزســتان گفت: امسال بیش از یک میلیون و ۵۹۰ هزار تن کالا از 

استان به کشور عراق صادر شد.
 بهروز قره بیگی ناظر گمرکات خوزســتان گفت: اســتان خوزستان 
کی با عــراق و مرز های آبی آبادان و خرمشــهر  بــا داشــتن ۲ مــرز خا
ظرفیــت بســیار مهمی بــرای امر تجارت با این کشــور اســت. در ۲ 
ماهــه امســال  یک میلیــون و ۵۹۸ هزار تن کالا از اســتان به ارزش 
۴۰۸ میلیون و ۶۰۶ هزار دلار صادر شــده اســت که از نظر وزنی ۷۷ 
درصد و از نظر ارزشــی بیش از ۲ برابر نســبت به مشــابه پارســال را 

نشان می دهد.
او بــا اشــاره بــه میزان صــادرات از گمرکات اســتان ادامــه داد: یک 
میلیــارد و ۲۷۵ میلیون دلار طی ۲ ماه گذشــته از گمرکات اســتان 
صادر شــد که نســبت به مدت مشابه سال گذشــته از نظر ارزشی 
۴۳ درصــد رشــد داشــته اســت. همچنین میــزان صــادرات انجام 
شــده چهــار میلیــون و ۱۲۴ هــزار تــن بوده که بــه لحــاظ وزنی ۳۲ 

درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.
ناظر گمرکات خوزســتان می گوید: میزان واردات در همین مدت 
۲ میلیــون و ۴۷۳ هــزار تــن بــه ارزش یــک میلیــارد و ۳۰۶ میلیــون 
دلار بوده که از نظر وزنی ۲۰ درصد و از نظر ارزشــی ۱۶ درصد رشــد 
داشته است و میزان درآمد گمرکات  در ۲ ماه اخیر   ۳۵ هزار و ۸۰۷ 

میلیارد ریال بوده است.

انجام بیش از ۵۲ هزار آزمون در شبکه و مخازن 
آب شرب کردستان

ســنندج- خبرنــگار یــادگار امــروز: در ســال قبــل ۵۲ هــزار و ۳۵۲ 
کــدورت در شــبکه و  کلرســنجی، میکروبــی، شــیمیایی و  آزمــون 

مخازن و منابع تأمین کننده آب شرب در استان انجام شد.
 مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: از تعداد آزمون های گرفته 
شــده در شــبکه مخــازن و منابــع آب اســتان، ۷ هــزار و ۲۴۷ مورد 
آزمون در بخش شــهری و ۴۵ هزار و ۱۰۵ مورد در بخش روســتایی 

انجام شد.
محمــد فرهــاد افــزود: بــر اســاس آزمون هــای انجــام شــده درصد 

مطلوبیت کلرسنجی ۹۷ درصد و میکروبی ۱۰۰ درصد بوده است.
وی با بیان اینکه در ۶ شــهر و ۴ روســتای استان برنامه ایمنی آب 
در حال اجرا اســت، گفــت: تمامی فرآیند ها و فعالیت های تصفیه 
و توزیــع آب بــه جهت اطمینان از کیفیت و ســامت آب شــرب به 
صورت لحظه ای و مداوم توســط این آزمایشگاه ها پایش می شود 
تا آبی که به دســت مصرف کننده می رسد دارای بالاترین کیفیت 
کنون ۳۲ واحد آزمایشگاه در استان وجود دارد که از این  باشــد. ا
تعــداد ۱۵ واحد آزمایشــگاه میکروبــی، ۱۱ واحد شــیمی فیزیک، ۴ 

واحد بیولوژی و ۲ واحد ریزآلاینده آلی و معدنی است.

گلستان   رشد ۶۸ درصدی صادرات 
به ۱۸ کشور آسیایی و اروپایی

گــرگان-آذری، خبرنگار یــادگار امروز:  مدیرکل گمرکات گلســتان 
گمــرکات ایــن  کالا از  از صــادرات حــدود ۱۰۷ هــزار و ۱۷۰ تُــن انــواع 
اســتان در فروردین و اردیبهشــت امســال خبر داد و گفت: ارزش 
صــادرات ایــن مقــدار کالا ۶۹ میلیــون و ۶۲۳ هزار دلار بــود که ۶۸ 
درصد بیشــتر از مدت مشــابه ســال قبل است. شــهریار شهریاری 
اظهــار کرد: صادرات این مقــدار کالای غیرنفتی از لحاظ وزنی ۴۲ 
درصد نســبت به مدت مشــابه ســال قبل رشد داشــته است. وی 
افــزود: مقصــد صادراتــی کالاهــای غیرنفتی گلســتان به ۱۸ کشــور 
ازبکســتان،  اروپایــی قزاقســتان، ترکمنســتان، عــراق،  و  آســیایی 
کستان، افغانستان، رومانی، بلغارستان، ارمنستان، فدراسیون  پا
روسیه، قرقیزستان، تاجیکستان، آذربایجان، امارات، گرجستان، 
ایتالیا، صربســتان و کویت است. شــهریاری اضافه کرد: قزاقستان 
بــا ۲۱ میلیــون و ۲۴ هزار دلار معــادل )۳۰.۲۰ درصد کل صادرات( و 
ترکمنستان با ۱۹ میلیون و ۷۶۶هزار دلار معادل )۲۸.۳۹ درصد کل 
صادرات( به ترتیب مقصد بیشــترین صادرات غیرنفتی از اســتان 
گلســتان بودند. بیشــتر بخوانید مدیرکل گمرکات گلســتان ادامه 
ک آبزیان، تخم  داد: پســته، پلــی اتیلن، پلی اســتایرن، پنیر، خــورا
غ، لوله و پروفیل، میله های آهنی، یُد و سیب درختی ۱۰ کالای  مر
نخســت صادراتــی از اســتان گلســتان در فروردیــن و اردیبهشــت 
امســال بوده اســت. به گفته وی، امســال ارزش هر کیلوگرم کالای 

صادرات غیرنفتی گلستان ۶ دهم دلار بوده است.
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بوشــهر- زینــب اشــکن پــور، خبرنــگار 
یادگار امروز: مراســم بزرگداشــت رئیس 
جمهــور شــهید و همرانشــان  بــا حضــور 
ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  کارکنــان 
اسامی ،اداره کل کتابخانه های عمومی 
و همچنین حوزه هنری بوشهر در محل 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 

بوشهر برگزار شد. 
مراســم یادبود و بزرگداشــت شــهید آیت 
الله ســید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور 
مردمی و همراهان شهیدش به میزبانی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
بوشهر ، با حضور مدیران و کارکنان اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسامی ، امور کتابخانه 
هــای عمومــی و حــوزه هنــری بــا قرائــت 
زیارت عاشــورا و مداحی مداح اهل بیت 

کربایی علیرضا پولاد برگزار شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
گفــت: یکــی از  بوشــهر در ایــن نشســت 

خرمشهرهایی که با خون رئیس جمهور 
خرمشــهر   ، شــد  کســازی  پا شــهیدمان 
مدیریتی بود. امروز در سوگ شخصیتی 
هســتیم کــه در طول ســی و چهار ســال 
مدیریــت در گوشــه گوشــه ایــن کشــور ، 
کســی نتوانســت بــه او صفات ناپســند و 
زشــت انتســاب دهد. عبدالرحیم افروغ  
بــا اشــاره بــه حضــور میلیونــی مــردم در 

کیــد کرد:  اســتقبال از شــهید جمهــور تا
جمعیــت  ایــن  و  عظیــم  حرکــت  ایــن 
میلیونــی، نــه صرفا در ســوگ یک خادم 
ایــن  القضــات  قاضــی  ســوگ  در  بلکــه 
مملکت نشستند و این حماسه مردمی 
معادلات شــخصیتی دانــش آموختگان 
مکتــب اســام و انقــاب اســامی و امام 
عزیز رو به ما نشــان مــی دهد و این افق 

حرکــت ماســت ،که قطعــا ملت ایــران با 
نگاه متعالی در این مسیر گام بر خواهند 
داشــت. وی یادآور شــد: امروز همانطور 
کــه یــاد و نام شــهید رجایی عزیز شــهید 
بهشــتی عزیز بر ســر زبان ها و در اذهان 
روشــن اســت، مــی بایســت تــاش کنیم 
راه و هــدف آیــت الله رئیســی و همراهان 

روشن و متعالی و جاودانه بماند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
در ادامــه بــا اشــاره بــه اینکــه وظایــف و 
رسالت دســتگاهها و نهادهای فرهنگی 
در ایــن برهــه از زمان نســبت به قبل دو 
صد چندان مهم تر است ، افزود: اساس 
و پایه ی هــر مجموعه فرهنگی گفتمان 
هســت و پیاده ســازی حرکــت گفتمانی 
در جامعــه وظیفــه نهادهــای فرهنگــی 
وهنــری اســت که بایــد این پرچــم را بالا 
بگیریم و نمی توانیم به این گفتمان بی 

تفاوت بمانیم.

مراسم یادبود رئیس جمهور شهید ، در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر برگزار شد 
 

بوشــهر- زینــب اشــکن پــور، خبرنــگار 
یادگار امــروز: فرمانــده قــرارگاه عملیاتی 
و  قزویــن  اســتان های  زرهــی   ۱۶ لشــگر 
زنجان،گفــت: آیت الله رئیســی در تمامی 
مسئولیت ها همواره در میدان عمل بود 
و بــا حضــور در ســطح جامعه بــه صورت 
مستقیم با مردم به امور رسیدگی می کرد 
خدمــت  میــدان  در  نیــز  ســرانجام  کــه 
بــه درجه رفیع شــهادت نائل شــد. بــه گــزارش خبرنگارما، امیر حســین محمد 
شفیعی، فرمانده قرارگاه عملیاتی لشگر ١6 زرهی استان قزوین در جلسه ستاد 
گرامیداشت شهدای خدمت که در محل سالن جلسات لشگر ١6 زرهی قزوین 
گی های شــهید رئیســی می توان به  برگــزار شــد، اظهــار داشــت: از مهم ترین ویژ
گی ها  مردمی بودن و ولایتمدار بودن و خســتگی ناپذیری اشــاره کــرد و این ویژ
از اول خدمت تا لحظه شــهادت در وی حفظ شــد. وی افزود: آیت الله رئیســی 
در تمامی مســئولیت هایی که داشــت همیشــه در میدان عمل بود و با حضور 
در ســطح جامعه به صورت مســتقیم با مردم ارتباط داشــت و به امور رسیدگی 

می کرد که سرانجام نیز در میدان خدمت به درجه رفیع شهادت نائل شد.
فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ١6 زرهی با اشاره به سایر شهیدان سانحه هوایی 
اردیبهشــت مــاه گفت: شــهید امیــر عبداللهیان بــدون تردید از برجســته ترین 
دیپلمات های تاریخ انقاب اسامی بود که جای وی به راحتی پر نخواهد شد.
وی افــزود: آیــت الله آل هاشــم امام جمعه مردمی تبریز نیز شــخصیت آشــنایی 
برای ارتشــیان جمهوری اســامی ایران اســت وی ســال ها در مسئولیت رئیس 
ســازمان عقیدتــی سیاســی ارتــش مایــه خیــر و برکت بــوده و خدمــات وی هرگز 
فراموش نمی شود، همچنان که استاندار آذربایجان شرقی نیز در همین مدت 

کوتاه خدمت خود بسیار پر تاش ظاهر شده بود.

یــادگار  خبرنــگار  فــر،  امیــری  ســاری- 
امــروز: عملیــات ایمــن ســازی و اصــاح 
شــیب شــیروانی ۳۴۰ کیلومتر از حاشــیه 

راه های مازندران انجام شده است.
محسن محمدنژاد معاون راهداری اداره 
کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
استان مازندران گفت: در دو ماه گذشته 
عملیــات شــانه ســازی و اصــاح شــیب 

شــیروانی حاشــیه راه های محور های اصلی و نقاط پر تصادف مازندران بطول 
۳۴۰ کیلومتر توسط این اداره کل انجام شده است.

او بــر اهمیت ایمن ســازی حریم و حاشــیه راه ها در کاهــش تصادفات جاده ای 
کیــد کــرد و افزود:ایجــاد فضایــی مناســب در حاشــیه راه هــا برای راننــدگان از  تأ
جملــه اقداماتــی اســت کــه در کاهش تلفات ناشــی از خــروج خــودرو از جاده و 
گونی موثر بوده، از این رو عملیات اصاح شــیب شــیروانی در کناره جاده ها  واژ
گونی و کاهش آسیب سرنشینان  به منظور ارتقاء سطح ایمنی و جلوگیری از واژ

وسایط نقلیه انجام می گردد.
محمدنژاد گفت: امروزه حاشیه راه و ایمن بودن آن و همچنین فرهنگ ایمنی، 

در پیشگیری از تلفات و تصادفات جاده ای بسیار مهم می باشد.
او افزود: اغلب تلفات و تصادفات جاده ای ریشه در عامل انسانی داشته که در 
این میان خواب آلودگی، ســرعت و ســبقت غیر مجاز و خروج از جاده از جمله 

مواردی است که سهم قابل توجهی در تصادفات جاده ای دارد.
محمدنــژاد گفــت: حفظ و نگهداری راه های موجــود یکی از وظایف ذاتی این 
اداره کل بــوده کــه علیرغــم محدودیت هــای اعتبــاری ایــن اداره کل بــا تکیــه 
بــر همــت راهــداران پرتاش خود توانســته، در این مســیر گام هــای ارزنده ای 

بردارد.

  ایمن سازی و اصلاح شیب شیروانی 
۳۴۰ کیلومتر از حاشیه راه های مازندران

فرمانده لشگر 16 زرهی:

 شهید رئیسی ولایتمدار
مردمی و خستگی ناپذیر بود

خبرنــگار  مینااصلانــی،  ارومیــه- 
کل دادگســتری  : رییــس  یــادگار امــروز
آذربایجــان غربــی از برگــزاری ۳۵ عنوان 
برنامه همزمان با بزرگداشــت هفته قوه 

قضاییه در استان خبر داد.
ناصر عتباتی در سومین جلسه شورای 
شــهادت  تســلیت  بــا  اســتان  قضائــی 
آیــت الله رئیســی رئیــس جمهــور فقیــد 
کرد: بایــد هفته قوه  و همراهــان اظهــار 
رویکــرد  بــا  و  محــور  خدمــت  قضائیــه 
ارائــه خدمــات در مناطق محــروم و کم 

برخوردار باشد.
نهادهــای  و  تابعــه  ادارات  افــزود،  وی 
کانــون وکاء و مرکــز وکاء  مرتبــط مثــل 
کارشناســان  کارشناســان و مرکز  کانــون 
در اجرای برنامه های هفته قوه قضائیه 
خصوصــاً ارائــه مشــاوره های حقوقی در 
کــم برخــوردار و  مســاجد و در مناطــق 

در داخــل زندان بــه مددجویان نهایت 
همکاری را داشته باشند.

رئیس کل دادگســتری آذربایجان غربی 
بــا اشــاره بــه شــهادت رئیس جمهــور و 
همراهانــش افــزود: تمــام تــاش رئیس 
جمهور شــهید در راه خــدا و برای خلق 

گرفتاری ها  گره گشایی، رفع  خدا جهت 
و نیازمندی های مردم بود و در راه این 

هدف والا هم به لقاءالله پیوست.
دادن  دســت  از  درد  کــرد،  اضافــه  وی 
همراهانــش  و  شــهید  جمهــور  رئیــس 
کــه  بســیار بــزرگ و جانــکاه اســت چــرا 

گی های  آیت الله رئیســی انســانی بــا ویژ
منحصــر بــه فــرد بــود و علیرغــم تمــام 
 ، نامایمــات و کم لطفی ها بســیار صبور
خویشــتن دار بــود و تنها اولویتش کار و 

خدمت بود.
رئیس کل دادگســتری آذربایجان غربی 
اخــاق  الگــوی  و  اســوه  رئیســی  گفــت: 
حســنه بود و در شــئون زندگی شخصی 
صــراط  از  موقــع  هیــچ  خــود  کاری  و 
عدالــت و اخــاق حســنه خارج نشــد و 
بــه همین جهــت در قلوب مــردم جای 
گرفــت تــا آن تشــییع جنــازه بــا شــکوه و 
بــی نظیر را مردم برای این شــهدا برگزار 
نمودند و این تشییع پیکرها نشان داد 
مــردم چه میزان قدر خادمان صادق را 
می دانند و بر همه مسئولان است که با 
تاسی از این شهدای جلیل القدر کارها 

را پیش ببرند.
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دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: بودجه کمیته 
ملی المپیک ۱۰۹۰میلیارد تومان اعلام شده است.  
نشست هیات اجرایی کمیته ملی المپیک برگزار 
شد و مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک 

مصوبات این نشست را تشریح کرد.

هاشــمی بیان کرد: امروز سی و ششمین جلسه را 
داشــتیم و تنها یک عضو حضور نداشــت. در مورد 
مباحث به جمع بندی نســبی رسیدیم. اصلی ترین 
موضــوع بودجه بــود. با توجــه به ابــلاغ بودجه، 
اصلاحاتــی در بودجه انجام شــد. بودجه در حوزه 
عمرانی و جاری ۱۰۹۰ میلیارد است و ۱۴۰ میلیارد 
تومان اعتبار عمرانی و ساخت کمپ تیم های ملی 

است و بقیه جاری و هزینه ای است.  
او افزود: ســهم فدراسیون ها در شش شاخص مورد 
بررســی قرار گرفت. اعــداد و ارقــام را به صورت 
هدفمند مد نظر قرار دادیم. بودجه فدراســیون ها 
رشد خوبی داشتند. بودجه برخی فدراسیون ها بین 
۱۵ تا ۳۰ و برخی دیگر تا ۶۰ درصد افزایش داشته 

است. 
هاشــمی همچنین گفــت:  ۲۰ درصــد به بودجه 
همه فدراســیون ها کمک کردیم. توجه ویژه ای به 
فدراســیون های المپیکی داشتیم و عملکرد بازی 
های آســیایی را در توزیع بودجه ملاک قرار دادیم. 
فدراسیون هایی که سهمیه گرفتند هم یک ملاک 

دیگر بــرای توزیع بودجه بود. بازی های آســیایی 
۲۰۲۶ هم ملاک اســت. بازی های داخل ســالن 
تایلند هم مــلاک دیگر برای  توزیــع بودجه بود. 
بخشــی هم مدیریت می تواند  اضافه کند. اعضا به 
رییس کمیته ملــی المپیک اجازه دادند اصلاحاتی  

انجام شود و پس از اصلاح، منتشر می شود. 
هاشــمی در مورد دیگر مصوبات نشست گفت:  در 
مورد لیســت اعضای کاروان هم تصمیم گیری شد.  
تیروکمان،  دوومیدانــی،  در  می کنیــم  پیش بینی 

والیبال ساحلی و شنا ) وایلدکارت( سهمیه بگیریم 
و تعداد ســهمیه به ۳۹ تا ۴۰ برسد. با توجه به کم 
بودن ســهمیه ها، ســهمیه همراهان هم کم است 
امــا تلاش می کنیم ۴۴ نفر کادر پشــتیبان فنی و 

نیروهایی که در کنار ورزشکاران باشند. 
دبیرکل کمیته ملی المپیک در مورد ســهمیه های 
المپیک گفت: در این دوره بسکتبال سهمیه نگرفت 
و کاراته هم در المپیک نیســت. شرایط والیبال را 
هم که دارید می بینید. ما اگر ۴۰ ســهمیه بگیریم 

از لحاظ کیفی نسبت به قبل عقب نیستیم. کمیته 
ملی المپیک نتایج تلاش چهار. پنج ســاله گذشته 
فدراسیون ها را با خود به المپیک می برد.او در مورد 
کادر سرپرستی گفت: از کف هفت نفر تا سقف ۱۴ 
نفر همراه با دو نفر پزشک هستند. در دوره قبل ۲۰ 
نفر بودند. در این دوره افسر حفاظت از ورزشکاران 
داریم. در مورد کادر خبرنگاران هم توضیح داده شد 
و ۱۰ نفر کادر رســانه ای داریم که جدا از کادر صدا 
و سیما هســتند. تعداد بسیار  محدودی مقامات و 
مدیــران داریم. وزیر ورزش و  یکی دو نفر از وزارت 
ورزش هفته دوم هســتند. تلاش کردیم نیروهایی 
که در کنار ورزشــکاران هستند در اولویت باشند و 
کادر سرپرســتی را کاهش دادیم. لیست کاروان و 

بودجه فدراسیون ها را رسانه ای خواهیم کرد.
او در مــورد تعییــن تکلیف رشــته های اعزامی به 
بازی های زمستانی گفت: کلیات تصویب شد و قرار 
است که فدراسیون اسکی و کوهنوردی دفاعیاتی را 
داشته باشند. با توجه به اینکه فرصت برای ثبت نام 
اولیه تا دو ســه روز دیگر به پایان می رسد موافقت 
هیئت اجرایــی را گرفتیم تا ثبت نام اولیه در کلیه 
رشته ها را انجام دهیم و ســپس در مورد جزئیات 

تصمیم گیری کنیم. 
او افزود: نگاه در بخش بانوان حمایتی اســت اما در 
بخش مردان باید فدراســیون ها در جلســه هیئت 
اجرایی حاضر شوند و دفاعیات خود را داشته باشند.

مناف هاشمی:

نگران بودجه سال جاری نیستیم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: )1403/02/25(                       نوبت دوم: ) )1403/03/9(
31.برابــر تقاضــای آقا/خانم )مصطفی محمدی ضرون( فرزند )محمد( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مســاحت 
)6413.68( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )2(فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی 

از مالکیت اولیه آقای/خانم )اسماعیل صفایی(
32.برابــر تقاضــای آقا/خانم )مصطفی محمدی ضرون( فرزند )محمد( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مســاحت 
)11424.31( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )2(فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرســتان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )اسماعیل صفایی(
33.برابر تقاضای آقا/خانم )محمد ازادبخت( فرزند )مراد( نســبت به )2/1 دانگ یک باب/قطعه انباری( به مســاحت )54.26( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )64( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )محمد ازادبخت(
34.برابر تقاضای آقا/خانم )مجتبی ازادبخت( فرزند )مراد( نســبت به )2/1 دانگ یک باب/قطعه انباری( به مســاحت )54.26( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )64( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مجتبی  ازادبخت(
35.برابر تقاضای آقا/خانم )مصطفی ازادبخت( فرزند )مراد( نســبت به )2/1 دانگ یک باب/قطعه انباری( به مســاحت )54.26( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )64( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مصطفی ازادبخت(
36.برابر تقاضای آقا/خانم )صالح  ازادبخت( فرزند )مراد( نســبت به )2/1 دانگ یک باب/قطعه انباری( به مســاحت )54.26( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )64( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )صالح  ازادبخت(
37.برابر تقاضای آقا/خانم )مرتضی   ازادبخت( فرزند )مراد( نســبت به )2/1 دانگ یک باب/قطعه انباری( به مساحت )54.26( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )64( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مرتضی   ازادبخت(
38.برابر تقاضای آقا/خانم )شرکت صنایع پتروشیمی( فرزند )*( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه ایستگاه خط لوله اتیلن( به مساحت 
)3516.42( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )15( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی 

از مالکیت اولیه آقای/خانم )شیرعلی آبباریکی(
39.برابر تقاضای آقا/خانم )شرکت صنایع پتروشیمی( فرزند )*( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه ایستگاه خط لوله اتیلن( به مساحت 
)2483.29( مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )23( فرعی از )17( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشــت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )یحیی غضنفری(
40.برابر تقاضای آقا/خانم )شرکت صنایع پتروشیمی( فرزند )*( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه ایستگاه خط لوله اتیلن( به مساحت 
)2540.23( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )2( فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی 

از مالکیت اولیه آقای/خانم )اسدمراد زارعی(
شناسه یادگار: 1716251

فرشاد کورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

مس در آستانه سقوط 
پرونده فساد در تیم مس رفسنجان امکان دارد آنها را با سرنوشت تلخی 
همــراه کند. بعــد از اینکه چند ماه قبل دو تن از مدیران باشــگاه مس 
رفســنجان با توجه به پرونده ای که بازرســی مس از این باشــگاه شکل 
داد، روانه مراجع قضایی شــدند، اکنون جزییات بیشــتری از این پرونده 
به بیرون درز کرده که پای چند مســوول فدراسیون را نیز به میان آورده 
اســت. خداداد افشــاریان رییس کمیته داوران یکی از افرادی بود که به 
واســطه درگیری در این پرونده از این ســمت برکنار شد و طی روزهای 

اخیر اما بررسی های بیشتری در خصوص آن در جریان است.
 اکنون اما بحث جدیدی در خصوص این فســاد به بیرون درز پیدا کرده 
است. گفته می شود اتفاقاتی که در مسیر این پرونده کشف شده و منجر 
به صعود مس رفسنجان در فصل بیستم به لیگ برتر شده است، احتمالا 
باعث شود تا فدراسیون فوتبال بعد از حکم قضایی دستور به سقوط این 

باشگاه به دسته های پایین تر را هم بدهد.
موضوعی که قرار اســت به زودی مورد بررســی قرار گرفته و با توجه به 
تخلفات این باشگاه در مسیر صعود، با رای کمیته انضباطی همراه شود.

این پرونده با توجه به حساســیت هفته های پایانی لیگ برتر قرار اســت 
به زودی مورد بررســی قرار گرفته و رای نهایی آن صادر شود و احتمال 
اینکه یکی از دو تیم سقوط کننده به دسته پایین تر مس رفسنجان باشد، 

زیاد خواهد بود.

احتمال محرومیت باشگاه استقلال
تکلیف پرونده شکایت امیرارسلان مطهری از استقلال طی یک ماه آینده 
مشخص می شود. کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال دو هفته قبل شکایت 
امیرارسلان مطهری از استقلال به دلیل فسخ قرارداد یکطرفه را دریافت 
کرد. از آن زمان باشــگاه استقلال طبق قوانین باید مستندات و دفاعیات 

مربوطه را طی مدت ۱۰ روز به این کمیته ارسال می کرد.
با پایان این مهلت، زمان رسیدگی به شکایت طی یک ماه آینده مشخص 

و رای صادر می شود که احتمال محرومیت باشگاه استقلال وجود دارد.
مطهری از باشــگاه استقلال دو شکایت داشــته که یک شکایت او بابت 
فســخ غیرقانونی قرارداد و شــکایت دیگر در مورد درخواســت او برای 

پرداخت دستمزدش است.
قــرارداد مهاجم فعلی تراکتور با اســتقلال در زمان مدیریت علی خطیر 
فســخ شــد که اگر رای کمیته تعیین وضعیت به سود این بازیکن باشد، 

آبی ها با جریمه مواجه می شوند.

معرفی پرچمداران ایران در المپیک پاریس 
ندا شهســواری و مهدی الفتــی پرچمداران ایــران در المپیک پاریس 
هستند.ندا شهســواری، پینگ پنگ باز ایرانی و مهدی الفتی، ژیمناست 
ملی پوش، به عنــوان پرچمداران کاروان ایران در المپیک 2024 پاریس 
انتخاب شدند. ســتاره های تنیس روی میز و ژیمناستیک، افتخار حمل 
پرچــم ایران را در پاریس بر عهده دارند .ندا شهســواری و مهدی الفتی 
پرچمداران ایران در المپیک پاریس هســتند. ندا شهسواری،پینگ پنگ 
باز ایرانی و  مهدی الفتی ، ژیمناســت ملی پــوش، به عنوان پرچمداران 
کاروان ایران در المپیک 2024 پاریس انتخاب شــدند.این انتخاب، برای 
نخســتین بار در تاریخ ورزش ایران، بر اســاس رای مستقیم مردم و از 
طریق یک نظرسنجی آنلاین انجام شد.ندا شهسواری که سابقه سه دوره 
حضور در المپیک را دارد، با کسب 57.8 درصد آرا، از میان 5 نامزد زن، 
عنوان پرچمدار بانــوان را از آن خود کرد. مهدی الفتی نیز که به عنوان 
اولین ژیمناست مرد ایران سهمیه حضور در المپیک را کسب کرده بود، 
با 42.3 درصد آرا، در میان 7 نامزد مرد، پرچمدار ایران در بخش آقایان 
شــد.فاطمه مجلل، قهرمان پیشکســوت تنیس روی میز، نیز به عنوان 

پرچمدار ایران در مراسم اختتامیه المپیک انتخاب شده است.

خبر

تیم ملی والیبال زنان ایران در ششــمین روز از 
مســابقات چلنج کاپ زنان آســیا در حالی برابر 
هنگ کنگ به برتری دست یافت که دو ملی پوش 

هنگام مسابقه مصدوم شدند. 
تیم ملــی والیبال زنان ایــران در مرحله حذفی 
ســومین دوره چلنج کاپ زنان آســیا به مصاف 
تیم ملی هنگ کنگ رفت و به برتری ســه بر یک 
دســت یافت. شــاگردان جوان پدیده بلوری زاده 
در ســت های اول و دوم با نتیجه مشــابه ۲۶ بر 
۲۴ به پیروزی رســیدند. در ست سوم تیم ملی 
هنگ کنگ با نتیجه ۲۵ بر ۱۹ به برتری رسید و 
درنهایت تیم ایران با برتری ۲۵ بر ۱۹ در ســت 
چهــارم به پیروزی در این دیدار دســت یافت تا 
فردا در آخرین روز مسابقات برای مقام پنجمی به 
میدان برود. آیتک سلامت ،الهه پورصالح، شقایق 
حسن خانی، ریحانه کریمی، مبینا غفاریان، درسا 
فلاح و محدثه مشــتاقی )لیبرو( ترکیب شــروع 
کننده تیم ایران در مســابقه مقابل هنگ کنگ 
بودند. قضاوت این مسابقه را هم روساریو جاکلین 
دل از فیلیپین و ماتســوری ماتسوری از اندونزی 

برعهده داشتند.
شاگردان بلوری زاده ست اول برابر هنگ کنگ را 
۲۶ بــر ۲۴ به نفع خود به پایان بردند. در ســت 
دوم هم پایاپای پیــش رفتند و تیم ایران ۲۶ بر 

۲۴ برد اما در پایان این ســت درسا فلاح پاسور 
ایران مصدوم و از بازی خارج شــد. الهه پورصالح 
هم ابتدای ســت سوم آســیب دید تا تیم بدون 
دو بازیکــن اصلی نتیجه ســت ســومر را ۱۹ بر 
۲۵ واگذار کند. ســت چهارم را ایران ۲۵ بر ۱۹ 
برد تا در نهایت ســه بر یــک برنده نهایی میدان 
باشد. مصدومیت فلاح به گونه ای بود که تا پایان 
مسابقه نتوانســت به بازی برگردد اما پورصالح با 
کمک کادر پزشــکی بهبود یافت و به تیم ملحق 
شــد. در دیگر بازی امروز هند با نتیجه ۳ بر یک 
اندونــزی را شکســت داد تا حریــف ایران برای 
مقام پنجمی آســیا شود. هندی ها ست های اول، 
ســوم و چهارم را با نتایــج ۲۵ بر ۱۶، ۲۵ بر ۲۰ 
و ۲۷ بــر ۲۵ پیروز شــدند و تنها در ســت دوم 
۳۰ بر ۳۲ باختند. تیم ملــی والیبال زنان ایران 
فردا )چهارشــنبه( در آخرین مسابقه خود برای 
جایگاه پنجــم به مصاف تیم هند می رود که این 
مسابقه از ساعت ۸:۳۰ صبح به وقت ایران شروع 
خواهد شــد.پدیده بلوری زاده به عنوان سرمربی، 
اکرم قهرمانی و بعد مریم مطلبی )مربیان(، سارا 
کیانی فر )فیزیوتراپ(، نازنین کمالوند )ماساژور(، 
راضیه دوســتی )آنالیزور( و مژگان حسن زاده به 
عنوان سرپرســت، کادر فنی تیــم ایران در این 

رقابت ها را تشکیل می دهند.

کنفدراســیون فوتبال آســیا )AFC( به صورت 
رسمی از سهمیه کشورها در رقابت های باشگاهی 
آسیا رونمایی کرد که به این ترتیب یک سهمیه 

از ایران کم شد. 
پرونده این فصل از رقابت های باشــگاهی آسیا با 
قهرمانی العین امارات در لیگ قهرمانان آســیا و 
 AFC CUP سنترال کوست مراینرز استرالیا در

به پایان رسید.
کنفدراســیون فوتبال آسیا )AFC( بعد از پایان 
ایــن رقابت ها جدول نهایی کشــورها را مبنی بر 
عملکــرد نمایندگان آن ها در هشــت فصل اخیر 
منتشــر کرد که ایران با کســب امتیاز ۶۸.۶۴۰ 
امتیاز بعد از کشــورهای عربســتان، ژاپن، کره 

جنوبی، امارات و قطر در رتبه ششم قرار گرفت.
ســهمیه تیم ها برای فصل ۲۶-۲۰۲۵ نیز بر مبنا 
همین رده بندی تعیین شــده که با این تفاســیر 
ایران در این فصل تنها یک ســهمیه مستقیم در 
لیگ نخبگان دارد و یک ســهمیه نیز در پلی آف 
خواهد داشــت. همچنین یک ســهمیه مستقیم 
در لیگ قهرمانان ســطح دوم دارد. با این تفاسیر 
ســهمیه ایران نســبت به این فصل کاهش پیدا 

کرده است.
ایــران در اولین دوره از ایــن رقابت ها که در این 
فصل برگزار می شود ۲ ســهمیه مستقیم و یک 

ســهمیه پلی آف در لیــگ نخبــگان دارد که با 
توجه به شــرایط جدول لیگ برتر این سهمیه ها 
به اســتقلال تهران و پرســپولیس رسیده است. 
ســهمیه پلی  آف نیز به قهرمان جام حذفی این 

فصل از رقابت های ایران می رسد. 
سهمیه ایران در لیگ قهرمانان سطح دوم تغییری 
نکرده و همان یک سهمیه مستقیم در این فصل 

برای فصل بعد نیز باقی مانده است.
عربســتان و ژاپن با کسب ســه سهمیه مستقیم 
لیگ نخبگان و یک سهمیه در لیگ قهرمانان ۲، 
بیشترین ســهمیه را در بین سایر تیم ها به خود 
اختصــاص داده اند. امارات، قطــر، کره جنوبی و 
چین هم ۱+۲ ســهمیه در لیــگ نخبگان و یک 

سهمیه در لیگ قهرمانان ۲ کسب کرده اند.

کاهشسهمیهفوتبالدررقابتهایباشگاهیآسیاپیروزیوالیبالزنانایرانمقابلهنگکنگ

اصلاحیه 
بدینوسیله به اطلاع می رساند آگهی با شناسه 1۶9۶۷1۵ 
که در تاریخ  1403/02/01 و  1403/03/01مربوط به 
اداره ثبت لاریجان در روزنامه یادگار امروز چاپ شده به 

نام ربابه گلی صحیح می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز – قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
 ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 0211 1403۶0309030 - 1403.02.1۷
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و خریداری رسمی برابر اسناد رسمی 
شماره های 34۸3۵ مورخ 1400.09.0۷ و 34۸3۶ مورخ 1400.09.0۷ و اقرارنامه 3۵40۸ 
مورخ 1400.10.0۵ دفتر 11۶ شریفیه مع الواسطه از آقای محمود محمد حسینی زارع 
صاحب نسق به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و 
بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن تصرفات متقاضی 
دارد لذا مالکیت خانم صغری خمسه به شناسنامه شماره 1۵4۷ کدملی 432292۶3۸1 
صادره قزوین فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب گاراژ به مساحت ۷94. ۶2 مترمربع 
واقع در قطعه ۵ تفکیکی پلاک شماره ۵3۷ فرعی از 30 اصلی واقع در بخش 14 حوزه 
ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تأئید و رأی خود را به استناد گزارش کارشناسان و سایر 
مستندات مربوطه ، ضمن رعایت مفاد نامه های شماره 139/19۶2/ص مورخ 99.09.10 
مدیر کل محترم راه آهن شمال 2 و نامه شماره 1۵.2۵24۷ مورخ 1400.0۶.20 مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین برابر بندت ماده یک قانون مذکور محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/03/0۶ تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/21

بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی : 1725۹۰۸

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ریبوار محمدی وکالتاً از طرف خانم عظیمه ابراهیمی برابر وکالتنامه 
۵۵۵01 مورخه 1403/02/19 دفتر 9 مهاباد با ارائه تقاضانامه و استشهادیه 
محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت تک برگ شش دانگ یک قطعه 
زمین به مساحت 200 متر مربع دارای پلاک 902 فرعی از 21 اصلی واقع 
در بخش 1۶ مهاباد به شماره چاپی 9۷۸0۶۶ ج 9۸ و شماره دفتر املاک 
الکترونیک 13992031300۷004۶09 به نام ایشان صادر و تسلیم گردیده 
، در اثر سهل انگاری مفقود شده، درخواست صدور المثنی آن را نموده، 
لذا در اجرای تبصره یک ماده 120 آئیننامه قانون ثبت، مراتب یک نوبت 
آگهی میشود تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود اسناد مالکیت در نزد 
خود باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به 
اداره ثبت مهاباد تسلیم نموده و رسید دریافت نماید بدیهی است که پس از 
انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی، برابر مقررات اسناد مالکیـت 

المثنـى صـادرخواهد شد.
تاريخ انتشار : روز سه شنبه مورخه 1403/03/0۸

محمد طلوعی-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید رشید عنايتی وکالتاً از طرف خانم عظیمه ابراهیمی برابر 
ارائه  با  مهاباد  دفتر 9   1403  /02 مورخه 1۶/  وکالت ۵۵4۵۷  تفویض 
تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت تک برگ 
شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 200 متر مربع دارای پلاک 901 
فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 1۶ مهاباد به شماره چاپی 9۷۸409 ج 9۸ 
و شماره دفتر  املاک الکترونیک 13992031300۷0049۶9 به نام ایشان 
صادر و تسلیم و شماره گردیده ، در اثر سهل انگاری مفقود شده ، درخواست 
صدور المثنی آن را نموده ، لذا در اجرای تبصره یک ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت،  مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هر کس مدعی انجام معامله 
یا وجود اسناد مالکیت در نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض خود را به اداره ثبت مهاباد تسلیم نموده و رسید پس از 
انقضای مهلت قانونی و عدم وصول وخواهی، برابر مقررات اسناد مالکیت 

دریافت نماید بدیهی است که المثنی صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار : روز سه شنبه مورخه 1403/03/0۸

محمد طلوعی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 1403۶03090030002۵3 مورخ 1403/01/2۶ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 140211440900300043۷ تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم محمد ولی زرنشانی فرزند قربان 
صادره از ماه نشان به شماره شناسنامه 9۷ و کد ملی ۵۶09۶0۵۸۸1 در 
ششدانگ یک یکبابخانه به مساحت 114.14 مترمربع از پلاک 1 اصلی بخش 
1۶ واقع در قزوین حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی 
آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره 
ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/02/24 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/09

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 171541۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 1403۶0309003003۸30 مورخ 1402/12/23 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 1402114409003000۵0۶ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم امید محرابی فرزند یداله صادره از 
کرج به شماره شناسنامه 1۷۸9 و کد ملی 032141۸۸1۶ در ششدانگ یک 
یکبابخانه به مساحت 290 مترمربع از پلاک 1 اصلی بخش 1۶ واقع در قزوین 
حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آن را را به اداره 
ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/02/24 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/09

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 171412۹
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روزنامه یادگار امروز
www.yadegaremrooz.ir منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان ها ی فاقد ســند رســمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: )1403/02/25(                       نوبت دوم: ) )1403/03/9(
41.برابر تقاضای آقا/خانم )احمد حسین فتائی( فرزند )علی( نسبت به )6 دانگ یک باب/قطعه زمین زراعی( به مساحت )31302.95( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )1(فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)ولی رحیمی(
42.برابر تقاضای آقا/خانم )علی فتائی( فرزند )لطفعلی( نســبت به )6 دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( به مســاحت )57564.08( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )2(فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)علی فتایی(
43.برابر تقاضای آقا/خانم )علی نورعلی( فرزند )نادعلی( نســبت به )6 دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( به مســاحت )3239.83( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )1488(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )فتح علی آب باریکی(
44.برابرتقاضای آقا/خانم )عباســعلی کونانی( فرزند )حســنعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی( به مساحت )33258.85( 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره )0( فرعی از )87( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )تیمور و شربف غضنفری(
45.برابر تقاضای آقا/خانم )مدیریت جهاد کشــاورزی( فرزند )( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )5614.34( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )0(فرعی از )62( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)خیراله ازادبخت(
46.برابر تقاضای آقا/خانم )سهیلا ولی پور( فرزند )علی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت مسکونی( به مساحت )150.45( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )2(فرعی از )54( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)انظر علی  کونانی(
47.برابر تقاضای آقا/خانم )حیدر کرمیان( فرزند )کرم خان( نســبت به )شــش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مســاحت )227.74( مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره )16(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)موسی موید کاظمی(
48.برابر تقاضای آقا/خانم )امرعلی سلیمانی( فرزند )ایمانعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )250( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )17(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )نصراله 

غضنفری(
49.برابر تقاضای آقا/خانم )شاهدوستی دلفانی( فرزند )طهماسعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )149.72( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )16( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم 

)موسی موید کاظمی(
50.برابر تقاضای آقا/خانم )حاتم صفرپور( فرزند )منصور( نســبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )202.71( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )16(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملك كوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )محمدبگ 

ازادبخت )کیخسروی((  
شناسه یادگار: 1716261

فرشاد کورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء با بیان اینکه 40 درصد 
از میدان گازی آرش متعلق به جمهوری اســلامی 
ایران است، گفت: ورود ایران به میدان آرش از نان 

شب واجب تر است. 
سردار عبدالرضا عابد درباره ورود قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیــاء به میدان گازی آرش اظهار داشــت: 
استفاده از ســهم ایران از میدان آرش از نان شب 

برای کشور واجب تر است.
وی تاکید کرد: نبود عزم و اراده برای استفاده ایران 

از منابع گازی میدان آرش باعث شد که کشورهای 
همسایه مانند کویت و عربستان شروع به برداشت 
از این میدان کردند و ما هم در ایران آنها را تماشــا 
می کنیــم تا اینکه ببینیم چــه زمانی برای حضور 
ایران در میدان آرش تصمیم گرفته می شود. این در 
حالی است که این میدان بین تعدادی از کشورها از 

جمله ایران مشترک است.    
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء درباره ادعاهایی مبنی 
بر اینکه ایران سهمی در میدان آرش ندارد، گفت: 

خیر این موضوع صحت ندارد، مگر می شــود ایران 
ســهمی در منابع میدان آرش نداشــته باشد، 40 
درصد میــدان آرش متعلق به جمهوری اســلامی 

ایران است.
ســردار عابد ادامه داد: صندوق توســعه ملی برای 
تامین مالی حضور قــرارگاه خاتم  الانبیا در میدان 
آرش اعلام آمادگی کرده اســت و با سایر نهادها در 
حال مذاکره هســتیم که نحــوه اجرای کار چگونه 
قرارداد epc خواهد بود.   باشد و شکل ورود قرارگاه در میدان آرش در قالب 

از ابتدای اســتقرار دولت سیزدهم تاکنون 
تعداد ۱۳۲ طرح کلان ناتمام به ارزش ۲۸.۵ 
میلیــارد دلار تکمیــل و همچنین عملیات 
اجرایی ۵۰ طرح کلان جدید به ارزش ۴۷.۵ 

میلیارد دلار آغاز شده است. 

از مــرداد ســال ۱۴۰۰ و بــا روی کار آمدن دولت 
سیزدهم موجی از امیدواری نسبت به بهبود شرایط 
کشــور در حوزه های مختلف برای بسیاری از مردم 
شکل گرفت؛ همچنین نوع نگاه و خط ومشی شهید 
آیت الله ابراهیم رئیسی نوید عبور از یک دهه رکورد 
اقتصــادی و حرکــت رو به جلو کشــور را می داد. 
مساله ای که بررسی کارنامه دولت مردمی، حکایت 

از تحقق آن در ۳۳ ماه گذشته دارد.
یکی از حوزه های مهمی که در ســال های دهه ۹۰ 
به ویژه بعد از خروج آمریکا از برجام، آســیب های 
زیادی دیده بود، مســاله تولید و صــادرات نفت، 
گاز و فرآورده هــای حاصــل از آن ها بود. به طوری 
که صادرات نفت از ســال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ همواره 
کاهش داشت و در ســال ۲۰۲۰ متوسط صادرات 
روزانه نفت به زیر ۴۰۰ هزار بشــکه در روز رسیده 
بود. از طرفی عدم سرمایه گذاری و توقف بسیاری از 
کلان پروژه های حوزه نفت و گاز، آسیب های وارده 
شده به تولید و اقتصاد کشور را دوچندان کرده بود.

به عقیده بســیاری از کارشناسان، این مساله ناشی 
از نگاه یک جانبــه دولت های یازدهم و دوازدهم به 
غرب و عدم توســعه روابط با کشورهای دیگر بوده 
اســت؛ اما با آغاز به کار دولت ســیزدهم و تغییر 
رویکرد سیاست های بین المللی کشور و دیپلماسی 
فعال دولت سیزدهم در توسعه روابط با کشورهای 
مختلف و نه فقط اروپــا و آمریکا، تولید و صادرات 
نفت ایران از ســال ۲۰۲۱ روندی رو به رشد خود 
را شــروع کرده به گونه ای که در حال حاضر ایران 
روزانه بیش از ۱.۵ میلیون بشکه نفت صادر می کند.

از ابتدای اســتقرار دولت سیزدهم تاکنون عملیات 
اجرایــی ۵۰ طــرح کلان جدید بــه ارزش ۴۷.۵ 

میلیارد دلار آغاز شده است

ë  آغاز عملیات اجرایــی ۵۰ طرح به ارزش 
۴۷.۵ میلیارد دلار در دولت سیزدهم

بر اساس اطلاعات اعلام شده از سوی وزارت نفت، 
از ابتدای استقرار دولت مردمی تاکنون تعداد ۱۳۲ 
طرح کلان ناتمــام بــه ارزش ۲۸.۵ میلیارد دلار 
تکمیل و عملیات اجرایی ۵۰ طرح کلان جدید به 

ارزش۴۷.۵ میلیارد دلار نیز آغاز شده است.
تکمیل پروژه هــای ناتمام حوزه نفــت در ۳۳ ماه 
گذشــته، افزایش ۶۳ درصدی تولیــد نفت خام و 
۶ درصدی گاز را به همراه داشــته است. همچنین 
ظرفیت پالایشــی نفــت خام و میعانــات گازی از 
۲۱۰۰ میلیــون بشــکه در روز بــا افزایشــی ۱۳ 
درصدی به ۲۳۷۰ میلیون بشــکه و تولید عملیاتی 
محصولات پتروشیمی از ۶۰ میلیون تن در سال به 
۷۵ میلیون تن در ســال رسیده که بیانگر افزایش 

۱۶ درصدی است.

ë پروژه های ماندگار دولت شهید رئیسی
از جملــه طرح های تکمیل شــده از ابتدای دولت 
ســیزدهم تا ابتــدای خــرداد ۱۴۰۳، می توان به 
تکمیل و راه اندازی فاز نخست طرح توسعه میادین 
سپهر و جفیر با سرمایه گذاری ۲.۸ میلیارد دلاری، 
تکمیل و بهره برداری ۶۰ حلقه چاه میدان مشترک 
بــا ســرمایه گذاری ۸۰۰ میلیون  آزدگان جنوبی 
دلاری، تکمیل و بهره برداری از ۸ طرح نگهداشــت 
و افزایش تولید نفت با سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیون 

دلاری اشاره کرد.تکمیل و بهره برداری این طرح ها 
ظرفیت روزانــه تولید نفت را بیــش از ۱۶۰ هزار 
بشــکه در روز افزایش داده است. همچنین، انعقاد 
قراردادهــای جدید به منظور افزایش ظرفیت تولید 
نفت خام، نوید تداوم روند روبه رشد کنونی را دارد.

 از جمله قراردادهای مهم منعقدشــده در ۳۳ ماه 
عمر دولت ســیزدهم، می توان به توســعه میادین 
نفتی مشــترک آزادگان بــه ارزش ۱۱.۵ میلیارد 
دلار، توســعه میادین مشترک ســهراب به ارزش 
۸۴۰ میلیون دلار، توسعه فاز دوم میدان نفتی آذر 
به ارزش یک میلیارد دلار و توســعه میادین نفتی 
سومار، سامان، دلاوران و یال شمالی میدان مسجد 

سلیمان به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار اشاره کرد.
بهره بــرداری از این پروژه ها می تواند ظرفیت تولید 

نفت خام را روزانه ۶۵۰ هزار بشکه افزایش دهد.
از جملــه قراردادهای مهم منعقدشــده در دولت 
شــهید آیت الله رئیســی، »توســعه میادین نفتی 
مشــترک آزادگان بــه ارزش ۱۱.۵ میلیارد دلار، 
توســعه میادین مشترک ســهراب به ارزش ۸۴۰ 
میلیون دلار و توســعه فاز دوم میــدان نفتی آذر 
بــه ارزش یک میلیارد دلار« اســتعلاوه بر تکمیل 
طرح های ناتمــام و انعقاد قراردادهــای جدید در 
حــوزه نفت، در خصــوص تکمیل و عقــد قرارداد 
پروژه های جدید حوزه گاز نیز اقدامات خوبی انجام 

شده و با سرمایه گذاری بیش از ۲۶ میلیارد دلاری، 
بــرای افزایش ظرفیت تولید گاز تــا ۲۶۰ میلیون 
مترمکعب در روز برنامه ریزی شده است. همچنین 
تکمیل طرح های توسعه میدان گازی پارس جنوبی 
با سرمایه گذاری ۵.۳ میلیارد دلاری که بیش از ۷۰ 
درصد گاز کشــور را تولید می کند، ظرفیت تولید 
این میدان را ۳۴ میلیون متر مکعب در روز افزایش 

داده است.
عــلاوه بر تکمیل و انعقاد قرارهــای جدید تولید و 
استخراج نفت و گاز در ۳۳ ماه گذشته، در خصوص 
افزایــش تولیدات فراورده هــای نفتی و محصولات 
پتروشــیمی نیز اقدامات مهمی انجام شــده است. 
ظرفیــت تولید محصــولات پتروشــیمی از مرداد 
۱۴۰۰ تا خردادماه امســال با ســرمایه گذاری ۳.۵ 
میلیارد دلاری نزدیک بــه ۱۰ میلیون تن افزایش 
داشــته است.دولت شهید آیت الله رئیسی در زمینه 
تکمیل پروژه های خطوط انتقال سراســری گاز و 
فراورده های نفتی نیز اقدامــات مثبتی انجام داده 
اســت. از جمله این طرح ها می تــوان به تکمیل و 
بهره برداری بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر خط لوله انتقال 
فراورده هــای نفتی بــا ظرفیت انتقــال ۶۶۵ هزار 
بشــکه در روز با ســرمایه گذاری ۱.۲ میلیارد دلار 
و ۱۸۰۰ کیلومتر خط لوله سراســری انتقال گاز با 

سرمایه گذاری ۱.۵ میلیارد دلار، اشاره کرد.

ë دیپلماسی عزت در کنار مذاکره با غرب
دســتاوردهای یــاد شــده در حوزه نفــت، گاز و 
فراورده های آن ها، در شــرایطی به دســت آمده که 
تحریم هــای ظالمانه آمریکا علیه کشــور همچنان 
پابرجاست؛ اما دولت شهید جمهور، پیشرفت کشور 
را متوقف به توافق با آمریکا و اروپا نکرده و کاهش 
تنش و عادی ســازی روابط با کشورهای منطقه در 
کنار تلاش برای عضویــت در پیمان همکاری های 
شــانگهای و بریکــس، ظرفیت هــای جدید برای 

پیشرفت کشور فراهم کرده است. 
از طرفــی دولت ســیزدهم، مذاکرات بــا آمریکا و 
اروپا را متوقف نکرده و سیاســت خارجی کشــور 
با رویکــردی عزتمندانــه، جریــان دارد. طبیعی 
اســت دســتیابی نتیجه مطلوب در این مسیر نیز، 
ظرفیت های قابل توجهی برای کشور خواهد داشت.

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء : 

۴۰درصدمیدانآرشمتعلقبهجمهوریاسلامیایراناست

گذری بر پروژه های ماندگارنفت و گاز در دولت شهید رئیسی
ایران در مطالبه قطره ای از حقابه هیرمند 

عقب نشینی نمی کند 

سخنگوی صنعت آب با اشاره با افتتاح سد شهری کور تا اواخر هفته جاری، 
گفت: ســاخت این سد از سال ۹۱ شروع شده و حجم مخزن آن ۱۰۳ متر 

بوده و با هدف توسعه پایدار نواحی مرزی ایجاد شده است. 
عیسی بزرگزاده در نشست خبری افتتاح طرح های آب و برق استان سیستان 
و بلوچستان با بیان اینکه این استان در ردیف پهناورترین استان های کشور 
بوده و ۱۰۰ میلیمتر بارش دارد، اطهار داشت: در بلوچستان جنوبی در ۱۰۰ 
تا ۱۵۰ کیلومتری دربا از منابع آب دریا و همچنین آب ســطحی استفاده 
می کنیم رودهای مهمی نیز وجود دارند ، ســدهای اســتان در سیل اخیر 
نقش مهمی داشتند.وی افزود: در جنوب استان از آب سطحی و زیرزمینی 
استفاده می شود.سخنگوی صنعت آب با اشاره به اینکه قرار بود سد شهری 
کور تا اواخر هفته جاری با حضور آیت الله رئیســی به افتتاح برســد، گفت؛ 
ســاخت این سد از سال ۹۱ شروع شده و حجم مخزن آن ۱۰۳ متر است و 

با هدف توسعه پایدار نواحی مرزی ایجاد شده است.
وی گفت: در گذشته راهبرد وزارت نیرو برای تامین آب سیستان و زاهدان 
تخصیص منابع دریافتی از هیرمنــد بوده زمانی که در این رویه دریافت از 
این رود اختلال بوجود آمد و بحران آب شرب و کشاورزی و صنایع رخ داد 
تاجایی که عنوان می شــد مجبور می شویم سیستان و زاهدان تخلیه شود. 
بنابراین تصمیم گرفتیم راهبردها را تغیبر دهیم و آسیب پذیری تامین آب 
برای اهــداف مختلف از محل حقابه کاهش یابد و اخلال در دریافت حقابه 

هیرمند موجب بروز بحران نشود.
بزرگ زاده تاکید کرد: راهبرد وزارت نیرو این است که تاثیر حقابه هیرمند 
و چاه نیمه ها به حداقل رســیده و تامیــن آب یک میلیون نفر از جمعیت 
استان از منابع داخلی انجام شــود.وی خاطرنشان کرد: بنا بر این است که 
تامین آب شرب، بهداشت، خدمات و صنعت از منابع داخلی صورت گیرد و 
حقابه هیرمند صرف توسعه کشاورزی، زیست پذیر کردن منطقه و همچنین 

مقابله با گرد و غبار شود.
ســخنگوی صنعت آب با اعلام اینکــه حقابه هیرمند حق ایــران و مردم 
سیســتان است، گفت: ما از مطالبه قطره ای از حقابه ایران از هیرمند عقب 

نشینی نمی کنیم.
وی بیان داشــت: ما برای تغییر راهبرد برنامه هایی را در دســتور کار قرار 
دادیم که منجر به تعریف سلســله پروژه هایی شد، در لایه اول طرح های 
کوتاه و اضطراری تعریف شد که به نتیجه رسیده و عمدتا تمرکز آنها بر حفر 
چاه در دشتک، هامون، شیله، هرمک، هیرمند، زابل، زاهدان، زهک و بندان 
بوده اســت.بزرگ زاده تصریح کرد: در گام بعدی طرح های میان مدت در 
دســتور کار قرار گرفت، آبهای زیرزمینی و سطحی مناسبی داریم که باید 
مورد بهره برداری قرار می گرفتند، به جاز چاه های شــیله که شــوری بالا 

داشتند و ناچار بودیم که نمکزدایی هم شود، این کار نیز انجام شد.
وی اظهار داشت: در گام بعد اینکه اختلالی که در دریافت حقابه هیرمند رخ 
داد منجر به این شد که مدام مخازن در حال کاهش باشند و این بیم بحران 
باعث شد تغییر راهبرد دهیم و در نتیجه راهبرد جدید آسیب پذیری مردم 

را در تامین حقابه هیرمند کم کنیم.

خبر
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اواخر سال گذشــته بود که سقاخانه ای 
در محله قبله دعا تخریب شــد. بعد از 
گذشــت چهارماه از آن ماجرا، سقاخانه 
دیگری در محله منبرگلی تخریب شده و 
بیمِ آن می رود که با تداوم این تخریب ها، 
از این بخــشِ تاریخ محلی اش  اصفهان 
تهی شــده و خاطره جمعی را نیز ازبین 

ببرند.

سقاخانه اول در محله قبله دعا، دو سنگ قبر را 
در دلِ خود جای داده بود که تاریخِ حک شــده 
بر روی آن ها تعلقشــان به دوره صفوی را تائید 
می کرد و البته بر اساس مستندات کتب تاریخی 
از جمله کتاب »مزارات اصفهان و تذکرةالقبور« 
این سنگ قبرها آثاری برجای مانده از قبرستان 

تاریخیِ محله قبله دعا بوده است.
ایــن واقعه در حالی اتفاق افتاد که پیش  از آن، 
اداره کل اوقــاف و امور خیریه اســتان با توجه 
به عطش شــهرداری منطقه یــک اصفهان به 
تخریب ســقاخانه محله قبله دعــا، به صورت 
مکتوب بــه این نهاد اعلام کــرده بود که این 
سقاخانه، تاریخی و وقفی است. اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان نیز 
تاریخــی بودنِ آن را تائید و اعلام کرده بود که 
حتی اگر تاریخی هم نباشــد چون بنایی وقفی 
است کسب مجوز از اداره اوقاف برای انجام هر 

اقدامی ضروری است.
شــهرداری اما به تذکر کتبــی اداره اوقاف نیز 
اعتنایی نکرد و سقاخانه مورد احترام و اعتنای 
مــردم محله را بــدون هماهنگی بــا اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و 
اداره کل اوقاف و امور خیریه اصفهان، تخریب 
کرد؛ اقدامی که به بهانه آزادسازی برای تسهیل 
در عبــور و مرور صورت گرفت، اما تاریخ محله 
قبله دعا را نشــانه رفت و با آن در جدال افتاد؛ 
شــهری که یکی از نقاط قوتش به گفته مهدی 
کیوان که اصفهان شــناس اســت و تاریخ پژوه، 
تاریــخ محلیِ آن اســت و هیچ شــهری مانند 

اصفهان تاریخ محلی ندارد.
بــا پیگیری های قضایی اهالی محله و اداره کل 
اوقاف و امور خیریه اصفهان، شهرداری اصفهان 
به گفته معتمدین محله قبله دعا درخواســتِ 
عدم پیگیــری را مطرح کــرده و ادعا کرد که 
ســقاخانه جدیدی را برای آنها خواهد ساخت. 
البتــه اگرچه به بخشــی از تاریــخ این محله 
دست درازی کرده بود، اما شاید مرهمی می شد 
بــر دل مردم محله قبله دعــا. البته این ادعا یا 
قول نیــز تا این زمان نه تنها عملی شــد، بلکه 

فرصتی شد برای تخریب سقاخانه دوم!
تخریب دومین ســقاخانه نیز در آخرین روز از 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ اتفاق افتاد و یکی دیگر 
از سقاخانه های قدیمی شهر اصفهان، بازهم در 
نزدیکی محله قبله دعا، در محدوده محله منبر 
گلی و ابتدای کوچه ســاغرچیان تخریب شــد 
و بدین ترتیب طی چهارمــاه، تخریبِ دومین 
ســقاخانه  به راحتی صورت گرفت! سقاخانه ای 
که در تولیــت اداره کل اوقــاف و امور خیریه 
اصفهان قرار داشت و این اداره پیش از تخریب 
سقاخانه، اطلاعیه ای مبنی بر غیر قانونی بودن 
تخریبش منتشــر کرد، متنی که حتی از سوی 
نماینده اوقاف روی دیوار سقاخانه نیز نوشته  و 

ممنوعیتِ تخریبِ آن بدون طی روال قانونی و 
کارشناسی را متذکر شــد؛ اما شهرداری، ابتدا 
متن را پــاک و امحا کرد و بعدهــم کلِ بنای 

سقاخانه را!
نکته حائز اهمیتِ دیگر درباره ســقاخانه محله 
منبر گلی، وجود سنگابِ آن بود که حتی صبحِ 
روز تخریب و با حضور نمایندگان شــهرداری، 
اداره اوقــاف و امور خیریــه، اداره کل میراث 
فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی، نیروهای 
انتظامی و همچنین تعدادی از اهالی این محله 
در محل ســقاخانه، صورت جلسه ای تنظیم شد 
تا بدون هماهنگی و حضور کارشناسان میراث 
فرهنگی اقدامــی برای تخریب یا جابجاییِ این 
سنگاب صورت نگیرد. اما در همان روز، سنگاب 

نیز تخریب شد!
دراین باره حجت الاســلام اصغر توسلی، رئیس 
اداره اوقاف شهرســتان اصفهان گفت: »قانون 
این است که هیچ کسی حق تخریب مکان های 
میراثی را ندارد، اما با وجود اینکه ما درخصوص 
سقاخانه محله منبرگلی اخطار هم داده بودیم، 
ولی توجهی نکردند و این موضوع دلالت بر این 
دارد که نگاهِ آقایان نسبت به این مسائل درست 
نیســت و آنها را کم اهمیت می دانند. ما اخطار 
دادیم ولی دیدیم که اخطــار کفایت نمی کند 
و بــه همین دلیل تأمین دلیل کردیم. الآن هم 
کارهای قضاییِ دو سقاخانه در محله های قبله 

دعا و منبرگلی در حال انجام است.«
او ضمن اشاره به انتشار اطلاعیه ای از سوی این 
اداره که محتوای آن بر تعلق سقاخانه منبرگلی 
به اوقاف حکایت داشــت و عــدم تخریبش را 
متذکر شده بود و حتی روی دیوار این سقاخانه 
نیز نوشته شــده بود، گفت: »ما بارها به صورت 
کتبی هم اقدام کردیم و گفتیم بهترین شــیوه 
این است که اطلاع رسانی کنیم تا شاید آقایان 

ببینند و یا مردم مطالبه گر شوند.«
توســلی تصریح کــرد: »ما موضــوع تخریب 
سقاخانه ها را از سوی خودمان یعنی اداره اوقاف 
ادامه داده و پیگیری می کنیم و از شــهرداری 
نیز در محاکم قضائی شــکایت کرده ایم؛ البته 
مباحث میراثی باید از ســوی اداره کل میراث 
نیز  و صنایع دســتی  گردشــگری  فرهنگــی، 

پیگیری شود.«
رئیــس اداره اوقاف شهرســتان اصفهان تأکید 
کرد: »شهرداری باید همان سقاخانه را درست 
کند، یعنی همــان چیزی را که خراب کرده اند 
اگر چیزی از آن مانده را باید مرمت و درســت 
کننــد و اگر چیزی نمانده بایــد همان جا یک 
سقاخانه برای مردم همان محله درست کند.«

اما تخریب دومین ســقاخانه در مدت چهارماه، 
درحالــی رخ داد که علی رضی زاده، شــهردار 

منطقه یک اصفهان در پی تخریب سقاخانه اول 
در محله قبله دعا و در بخشی از صحبتش ادعا 
کرده بود که از میراثی بونش مطلع نبوده است. 
او گفته بود که: »هیــچ اطلاعاتی در خصوص 
اینکه این بنا میراثی بوده اســت نداشــتیم و 
اگر می دانســتیم میراثی بــوده چنین اقدامی 

نمی کردیم.«
اما شهردار منطقه یک، این بار و در پی تخریب 
دومین ســقاخانه که در محلــه منبرگلی قرار 
داشــت، در توجیه تخریب این ســقاخانه و در 
پاســخ به خبرنگار ایســنا که در قالب پیامک 
انجام شد، چنین نوشت: »سقاخانه های میراثی 
خط قرمز ما است و برای احیاء آن تمام تلاش 
خودمان را انجــام داده ایم و خواهیم داد، مثل 
سقاخانه مســجد لنبان که تمام تلاش فنی و 

مالی را برای احیاء آن انجام داده ایم.«
او همچنیــن در ادامــه نوشــتار خــود آورد: 
»مواردی که هیچ ســندی نــدارد و عده ای به 
دنبال منافع شخصی و میراثی سازیِ آن هستند 

مطابق ضوابط و قوانین عمل خواهیم کرد.«
شــهردار منطقــه یــک اصفهــان درحالی از 
میراثی نبودنِ سقاخانه محله منبرگلی صحبت 
می کنــد که هادی الهیــاری، مدیر گروه امانی 
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  کل  اداره 
تعریف جامع تری  اصفهان  استان  صنایع دستی 
از بناهای میراثی ارائه کرده و از خاطره جمعی 
ســخن می گوید. چیزی که گویا بســیاری از 
مسئولان از جمله علی رضی زاده از آن اطلاعی 

ندارند.
الهیاری چنیــن توضیح داد: »حتــی اگر این 
سقاخانه قدمتی کمتر از ۱۰۰ سال داشت، اما 
واجد ارزش بود، چراکه جزئی از خاطره جمعی 
مردم محله بود و مردم به آن اعتقاد داشــتند 
و موضــوع خاطره شــهری اهمیت بســیاری 
دارد، حتی یکی از تعاریــف میراث نیز همین 
اســت. وقتی بزرگان و پیــران این محله تأیید 
می کننــد که این ســقاخانه را از زمان کودکی 
به یاد دارند و از خاطره های پدرانشــان با این 
ســقاخانه می گویند بنابرایــن بنایی میراثی و 
ارزشــمند اســت.«او ادامه داد: »از سوی دیگر 
شهرداری با ســاده ترین روش های حفاظتی و 
مرمتی می توانســت سنگاب این سقاخانه را به 
مکان دیگری انتقال دهد تا از آن استفاده شود. 
این ســنگاب در بدنه آجر و گِل قرار داشــت و 
شــهرداری منطقه یک، با اقدام بدون علم و و 
ناشیانه اش آن را هم تخریب کرد. این درحالی 
است که ما حتی یک ظرف سفالی هشتاد تکه 
را سالم بیرون می آوریم! این را هم می دانم که 
برای کارشناســیِ این سنگاب نیز یک نامه زده 

شده بود ولی از نتیجه آن اطلاعی ندارم.«
مدیر گــروه امانی اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان با بیان 
اینکه اقدام شــهرداری در تخریب ســقاخانه و 
نبود، درخصوص تخریب  ســنگابش درســت 
سریالی سقاخانه ها گفت: »فکر نمی کنم چنین 
موضوعی در پیش باشد. ما اجازه چنین کاری 
را نمی دهیم. ســقاخانه، یکــی از ویژگی های 
شــهر اســت و در مباحث حفاظتی و مرمتی و 
حتی نوسازی و بهسازی اماکنی که قبلًا دارای 
سقاخانه بوده اند جانمایی سقاخانه باید رعایت 

شود.«

میراث فرهنگی

سقاخانه های اصفهان یکی پس از دیگری تخریب می شوند

دست درازی به تاریخ محلی  
کاروانسرای تی تی، جاذبه ای تاریخی

 و فرهنگی در سیاهکل

کاروانســرای تی تی، یکی از جاذبه های تاریخی و فرهنگی شهرستان 
سیاهکل در اســتان گیلان و نمادی از معماری زیبا و منحصر به فرد 
دوره صفوی اســت. این بنای تاریخی، با طراحــی دو ایوانی و رعایت 
دقیق اصل تقارن، یکی از بناهای مهم تاریخی از نظر قدمت و معماری 
اســت. کاروانســرای تی تی، که نــام آن در زبان گیلکــی به معنای 
“شــکوفه” است، در سال ۱۳۷۵ به فهرست آثار ملی ایران اضافه شد 
و از آن زمان تا حال، به عنوان یکی از مهم ترین مکان های گردشــگری 
شمال کشور شناخته می شود. در این مطلب از الی گشت قصد داریم 

به معرفی این کاروانسرای زیبا و تاریخی بپردازیم.
کاروانســرای تی تــی، در ۲۵ کیلومتری لاهیجــان و ۷۵ کیلومتری 
رشــت واقع شــده و در کنار رود شــیم و در کنار بابا کوه قرار گرفته 
اســت. این کاروانسرا در سال ۱۳۷۵ به شماره ۱۷۸۴ در فهرست آثار 
ملی ایران ثبت شــد. علاوه بر این کاروان ســرا، شهرستان سیاهکل با 
موقعیت مناسب خود و رودخانه شمرود که از وسط آن عبور می کند، 
جذابیت های زیادی دارد و محل مناســب برای گشت وگذار است. نام 
“تی تی” به معنای شکوفه در زبان گیلکی است و به همین دلیل این 
کاروانسرا به نام کاروانسرای تی تی شناخته می شود. این کاروانسرا به 
دلیل موقعیت استراتژیک خود در زمان ساخت، اهمیت ویژه ای داشت 

و نشان دهنده اهمیت مسیر عبوری سیاهکل درگذشته بود.

ë تاریخچه کاروانسرای تی تی
قدمت کاروانسرای تی تی به دوره صفویان بازمی گردد و گفته می شود 
“تی تی”، نام عمه یکی از پادشــاهان صفوی بوده که آرزو داشت در 
این منطقه یک کاروانسرای باشکوه به نام خود بنا کند. برخی روایت ها 
ساخت آن را به یکی از حاکمان محلی کیایی در عصر تیموریان نسبت 
می دهند که پس از ویرانی به دســت صفویــان، آثار باقیمانده به این 

دوره مرتبط شده است.
کاروانســرای تی تی در مســیر مهــم کاروان هایی کــه از لاهیجان 
بــه دیلمان و طالقان می رفتند، قرار داشــت. این کاروانســرا به دلیل 
موقعیت اســتراتژیک خود در شــمال کشــور، اهمیت زیادی داشت. 
درگذشــته، ایران قطب تولید ابریشــم بود و ایــن محصول عمدتاً در 
شمال کشور تولید و به مناطق مرکزی ارسال می شد، به همین دلیل 
وجود کاروانسرایی مثل تی تی برای استراحت کاروان ها و حفظ امنیت 

جاده ضروری بود.

ë معماری کاروانسرای تی تی
کاروانســرای تی تی ســیاهکل از نوع کاروانســراهای برون شهری با 
معماری دو ایوانی و تقارن طولی است. ورودی این بنا در ضلع شمالی 
قرار دارد و پس از عبور از هشتی، به میانسرا که مساحتی حدود ۴۰۰ 
متر مربع دارد، می رسید که یک حوض کوچک در مرکز آن قرار دارد. 
اتاق های مربعــی ۱۴ متر مربعی در چهار طرف حیــاط قرار دارند و 
محل اســتراحت کاروان ها و حفاظت از آن ها در برابر خطرات بوده اند. 
شاه نشــین در بخش جنوبی واقع شده و دو اتاق در دو طرف آن مثل 

قسمت شمالی دیده می شود.
 مصالح استفاده شده شامل سنگ های رودخانه ای، ملاط ساروج، گچ 
و آجر اســت و طاق های آجری و سیستم آبرسانی با لوله های سفالی 
از ویژگی های قابل توجه آن محســوب می شــوند. آب از چشمه ها به 
این کاروانســرا منتقــل و اصل تقارن در طراحی بنــا به خوبی رعایت 

شده است.
کاروانسرای تی تی به دلیل قرارگیری در منطقه شمالی از آب و هوای 
معتدل و مرطوب برخوردار اســت. این منطقه به ویژه در قسمت های 
کوهپایه  خنک تر بوده و اغلب بارش باران در آن فراوان است؛ بنابراین، 
هنگام بازدید از این کاروانسرا، همراه داشتن لباس گرم و بارانی توصیه 
می شــود تا بتوانید از زیبایی های این مکان تاریخی در هر شرایط آب 

و هوایی لذت ببرید.

ë نکات مهم در بازدید از کاروانسرای تی تی
–  بــا طراحی منحصربه فرد دو ایوانی و رعایت تقارن، این کاروانســرا 

جلوه ای خاص و منحصربه فرد دارد.
–  این بنا در فهرســت آثار ملی ایران ثبت شــده و اهمیت فرهنگی 

زیادی دار، بنابراین در حفظ و نگهداری آن باید کوشید.
– کاروانسرای تی تی به دلیل تاریخچه و معماری ویژه، امروزه به یکی 

از مقاصد محبوب گردشگران تبدیل شده است.

سیری در ایران

نگاهی به فیلم مست عشق از حسن فتحی

نسخه فست فودی ماجرای شمس و مولانا
محمد تقی زاده/ گروه فرهنگ 	

»مست عشق« با عنوان پنجمین فیلم سینمایی حسن فتحی در کارنامه 
هنری وی جزو آثار متوسط و ضعیف او طبقه بندی می شود اما چرا حسن 
فتحی با این حجم از سابقه کارگردانی و نویسندگی در سینما و تلویزیون 
چنین اثر ضعیفی را خلق کرده و حتی ردی از عاشــقانه های او در آثاری 
چون »میوه ممنوعه« و »شب دهم« در فیلم »مست عشق« وجود ندارد؟ 
دلیل اصلی این است که اصولا حسن فتحی در کارنامه کاری خود نشان 
داده که تبجر و تخصصش در سریال سازی است و مدیوم او فیلم سینمایی 
نیست. نگاهی به آثار موفق او از جمله »شهرزاد فصل ۱«، »میوه ممنوعه«، 
»شب دهم« و »مدار صفر درجه« همه نشان دهنده این مهم است که آثار 
درجه یک و ماندگار فتحی در قالب سریال تلویزیونی یا نمایش خانگی بوده 
و آثار سینمایی او از »ازدواج به سبک ایرانی«، »پستچی سه بار در نمی زند« 
تا »کیفر« و همین »مست عشق« هیچ گاه نتوانستند توفیقات سریال های 

او را بدست آورند.
 تحلیل داستان و شخصیت پردازی »مست عشق« از دشوارترین امور مربوط 
به این فیلم اســت چرا که اصولا نمی توان خط داستانی روشن و درستی 
برای فیلم در نظر گرفت و خرده داســتان ها و داستانک های فرعی، گویی 
چنان بر مســیر اصلی قصه چنبره می زنند که مشخص نمی شود هدف و 
استراتژی فیلمساز از این سبک روایی چیست و چرا به قول طرفداران فیلم، 
خواسته اند فیلم به صورت پازل طراحی و ارائه شود.نمونه این پررنگ شدن 
داستانک های فرعی بر مسیر اصلی درام، شاید قصه عاشقانه مریم و اسکندر 
بیک باشــد که در اثنای فیلم روایت می شود و به نظر می رسد از داستان 
شمس و مولانا بهتر نوشته و اجرا شده است اما حجم زیاد این خرده روایت 
و منحرف کردن فضای اصلی داستان شمس و مولانا باعث شده این بخش 
از فیلم با وجود کیفیت نسبتا بهتر، در کلیت فیلم بخشی الصاقی، طولانی 

و به نوعی حاشیه پررنگ تر از متن به نظر برسد.
 اصولا ســه داستان عشقی در فیلم طراحی شده: داستان شمس و مولانا، 
ماجرای شمس و کیمیا خاتون دختر مولانا و داستان اسکندربیک و مریم 
که قرار اســت مخاطب این سه قصه را در هم تنیده و با روایت غیرخطی 
تماشا کند.این تمهید غیرخطی بودن روایت که فی نفسه خلاقیت و نوآوری 
تازه ای است در فیلم کارکرد معکوسی داشته و باعث شلختگی، شلوغی و 

نامفهومی فیلم شده است.
 فیلم با داستان مولانا و شمس شروع می شود و مخاطب بی تردید منتظر 
است مسیر تحول و تطور مولانا و تاثیر او بر شوریدگی این واعظ صاحب نام 
را ببیند، ارتباط این دو را حس کند و در نهایت مسیر مولانا شدن محمد 
بلخی را ببیند اما هیچ یک از این انتظارات به سرانجام نمی رسد و تنها با 
جابجایی از این قصه به آن قصه و تغییر و تحرک در کارگردانی قرار است 
فضایی به ظاهر جذاب و غیرملال آور را تجربه کنیم.به نظر می رسد حجیم 
بودن فیلمنامه از نظر تعداد داستانک ها و همچنین ارجاع مداوم این قصه ها 
به یکدیگر و تکثر کاراکترها در فیلمنامه تنها تمهیدی برای شلوغ کاری و 
سرگرم کردن سر مخاطب است چرا به هیچ یک از شخصیت های فرعی و 
اصلی فیلم عمق پیدا نمی کنند در حالی که شمار زیادی داستانک فرعی در 
فیلم گنجانده شده که در انتها رها می شود؛ نقش فرعی حسام منظور در 
نقش شاگرد مولانا چه کارکردی در فیلم داشته و اصلا شخصیت مولانا و 
شمس به عنوان اصلی ترین و استراتژیک ترین کاراکترهای فیلم تا چه حد 

به تماشاگر شناسانده می شود.

هنرهفتم

 شهریه مدارس غیر انتفاعی افسار گسیخته است

کاریکاتورکاریکاتور

اگرچه گوگل مپ در بین کاربران از شهرت 
زیادی برخوردار اســت؛ امــا برنامه های 
جایگزین با قابلیت های دیگری نیز وجود 

دارند.
برنامه Google Maps که از پیش روی 
اکثر دســتگاه های اندرویدی نصب شــده 
اســت، بدون شــک یکی از محبوب ترین 
برنامه هــای ناوبــری در جهان اســت، اما 
برخی به دلیل نگرانی های مربوط به حریم 
خصوصی، یــا تمایل بــه ویژگی های بهتر 

دوست ندارند از آن استفاده کنند.
اگر شما یکی از کسانی هستید که به دنبال 
جایگزین می گردنــد، در این جا برخی از 
برنامه های نقشه وجود دارند که می توانید 

امتحان کنید:
ë Waze برنامه

یک برنامه ناوبری جامعه محور است که به 
طور خاص برای کاربران ماشین و دوچرخه 

طراحی شده است.
Waze بــه کاربران اجــازه می دهد تا به 
روز رســانی هایی مانند هشدار های پلیس، 
هشــدار های خطر و تراکــم ترافیک را به 

اشتراک بگذارند.
برخلاف Google Maps، این برنامه به 
طور خودکار مســیر ها را تغییر می دهد و 
کوتاه ترین مســیر ها را بر اساس داده های 

ترافیک زنده پیشنهاد می کند.
اگر به دنبــال یک برنامه ناوبــری با رابط 

کاربری ســاده هســتید، Waze راه حل 
مناسبی است.

ë Sygic اپلیکیشن
یک ســرویس ناوبری پر از ویژگی اســت 
که به روز رســانی ترافیک در زمان واقعی 
را ارائــه می دهد و به شــما کمک می کند 
کوتاه ترین یا سریع ترین مسیر را به مقصد 

خود پیدا کنید.
 TomTom، Sygic از پشــتیبانی  بــا 
ویژگی هایی مانند هدایت پویا بین خطوط 
را ارائه می دهد و همچنین به روز رســانی 
در مورد تصادفات و بسته شدن جاده ها را 

به شما ارائه می دهد.
با این حال، برخلاف Google Maps که 
کاربران را ملزم به دانلود نقشه یک منطقه 
 Sygic ،خاص برای ناوبری آفلاین می کند
نقشه های سه بعدی آفلاین همه کشور ها را 

ارائه می دهد.
مزیــت دیگری کــه Sygic نســبت به 
 Real View دارد،   Google Maps
Navigation است، یک ویژگی واقعیت 
افزوده )AR( که به شــما امکان می دهد 
وقتــی بــه دســتورالعمل های ناوبری در 
دستگاه خود نگاه می کنید، جاده را ببینید.

ë Mappls MapmyIndia برنامه
یکی از محبوب ترین برنامه های ناوبری در 
آسیا و هند اســت که نه تنها ویژگی های 
ماننــد   Google Maps در  موجــود 
ناوبری با هدایت صوتی و به روزرسانی های 
ترافیــک در زمان واقعــی را ارائه می کند، 
بلکه به کاربــران اجازه می دهد تا در مورد 
سرعت گیرها، تیکه درختان، چاله ها و حتی 
خرابی چراغ های خیابان به دیگران هشدار 

دهند.
این برنامه دارای یک ویژگی نمایش تقاطع 
اســت که با نمایش یک نمــای واقعی از 
تقاطع پیــش رو، روند پیمایش تقاطع ها و 

پل ها را ساده می کند.
ë OsmAnd برنامه

یک برنامه نقشــه جهان آفلایــن با رابط 
کاربری ســاده اســت، کمک جهت گیری 
صوتی ارائــه می دهد و دارای نقشــه های 
بســیار دقیق اســت. با این حال، برخی از 
ویژگی ها در پشــت یک سیستم پرداخت 

اشتراکی قفل شده اند.

4 برنامه جایگزین برای نقشه های گوگل
دنیای فناوری

اصلاحیه 
بدینوسیله به اطلاع می رساند آگهی با شناسه ۱۶9۶۷۱۵ 
که در تاریخ  ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ و  ۱۴۰۳/۰۳/۰۱مربوط به 
اداره ثبت لاریجان در روزنامه یادگار امروز چاپ شده به 

نام ربابه گلی صحیح می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز – قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
 ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۲۱۱ ۱۴۰۳۶۰۳۰9۰۳۰ - ۱۴۰۳.۰۲.۱۷
هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و خریداری رسمی برابر اسناد رسمی 
شماره های ۳۴۸۳۵ مورخ ۱۴۰۰.۰9.۰۷ و ۳۴۸۳۶ مورخ ۱۴۰۰.۰9.۰۷ و اقرارنامه ۳۵۴۰۸ 
مورخ ۱۴۰۰.۱۰.۰۵ دفتر ۱۱۶ شریفیه مع الواسطه از آقای محمود محمد حسینی زارع 
صاحب نسق به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و 
بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن تصرفات متقاضی 
دارد لذا مالکیت خانم صغری خمسه به شناسنامه شماره ۱۵۴۷ کدملی ۴۳۲۲9۲۶۳۸۱ 
صادره قزوین فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب گاراژ به مساحت ۷9۴. ۶۲ مترمربع 
واقع در قطعه ۵ تفکیکی پلاک شماره ۵۳۷ فرعی از ۳۰ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه 
ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تأئید و رأی خود را به استناد گزارش کارشناسان و سایر 
مستندات مربوطه ، ضمن رعایت مفاد نامه های شماره ۱۳9/۱9۶۲/ص مورخ 99.۰9.۱۰ 
مدیر کل محترم راه آهن شمال ۲ و نامه شماره ۱۵.۲۵۲۴۷ مورخ ۱۴۰۰.۰۶.۲۰ مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین برابر بندت ماده یک قانون مذکور محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی : 1725۹۰۸

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ریبوار محمدی وکالتاً از طرف خانم عظیمه ابراهیمی برابر وکالتنامه 
۵۵۵۰۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱9 دفتر 9 مهاباد با ارائه تقاضانامه و استشهادیه 
محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت تک برگ شش دانگ یک قطعه 
زمین به مساحت ۲۰۰ متر مربع دارای پلاک 9۰۲ فرعی از ۲۱ اصلی واقع 
در بخش ۱۶ مهاباد به شماره چاپی 9۷۸۰۶۶ ج 9۸ و شماره دفتر املاک 
الکترونیک ۱۳99۲۰۳۱۳۰۰۷۰۰۴۶۰9 به نام ایشان صادر و تسلیم گردیده 
، در اثر سهل انگاری مفقود شده، درخواست صدور المثنی آن را نموده، 
لذا در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آئیننامه قانون ثبت، مراتب یک نوبت 
آگهی میشود تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود اسناد مالکیت در نزد 
خود باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به 
اداره ثبت مهاباد تسلیم نموده و رسید دریافت نماید بدیهی است که پس از 
انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی، برابر مقررات اسناد مالکیـت 

المثنـى صـادرخواهد شد.
تاريخ انتشار : روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰۸

محمد طلوعی-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید رشید عنايتی وکالتاً از طرف خانم عظیمه ابراهیمی برابر 
ارائه  با  مهاباد  دفتر 9   ۱۴۰۳  /۰۲ مورخه ۱۶/  وکالت ۵۵۴۵۷  تفویض 
تقاضانامه و استشهادیه محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت تک برگ 
شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۰۰ متر مربع دارای پلاک 9۰۱ 
فرعی از ۲۱ اصلی واقع در بخش ۱۶ مهاباد به شماره چاپی 9۷۸۴۰9 ج 9۸ 
و شماره دفتر  املاک الکترونیک ۱۳99۲۰۳۱۳۰۰۷۰۰۴9۶9 به نام ایشان 
صادر و تسلیم و شماره گردیده ، در اثر سهل انگاری مفقود شده ، درخواست 
صدور المثنی آن را نموده ، لذا در اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت،  مراتب یک نوبت آگهی میشود تا هر کس مدعی انجام معامله 
یا وجود اسناد مالکیت در نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض خود را به اداره ثبت مهاباد تسلیم نموده و رسید پس از 
انقضای مهلت قانونی و عدم وصول وخواهی، برابر مقررات اسناد مالکیت 

دریافت نماید بدیهی است که المثنی صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار : روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰۸

محمد طلوعی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۰9۰۰۳۰۰۰۲۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰9۰۰۳۰۰۰۴۳۷ تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم محمد ولی زرنشانی فرزند قربان 
صادره از ماه نشان به شماره شناسنامه 9۷ و کد ملی ۵۶۰9۶۰۵۸۸۱ در 
ششدانگ یک یکبابخانه به مساحت ۱۱۴.۱۴ مترمربع از پلاک ۱ اصلی بخش 
۱۶ واقع در قزوین حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی 
آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره 
ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ 
تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰9

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 171541۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۰9۰۰۳۰۰۳۸۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰9۰۰۳۰۰۰۵۰۶ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم امید محرابی فرزند یداله صادره از 
کرج به شماره شناسنامه ۱۷۸9 و کد ملی ۰۳۲۱۴۱۸۸۱۶ در ششدانگ یک 
یکبابخانه به مساحت ۲9۰ مترمربع از پلاک ۱ اصلی بخش ۱۶ واقع در قزوین 
حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آن را را به اداره 
ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ 
تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰9

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 171412۹

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرستان البرز – قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
 ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۲۱۱ ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۳۰ - ۱۴۰۳.۰۲.۱۷

هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و خریداری رسمی برابر اسناد 
و  مورخ ۱۴۰۰.۰۹.۰۷  و ۳۴۸۳۶  مورخ ۱۴۰۰.۰۹.۰۷  شماره های ۳۴۸۳۵  رسمی 
اقرارنامه ۳۵۴۰۸ مورخ ۱۴۰۰.۱۰.۰۵ دفتر ۱۱۶ شریفیه مع الواسطه از آقای محمود 
محمد حسینی زارع صاحب نسق به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده و بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع 
بودن تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت خانم صغری خمسه به شناسنامه شماره 
۱۵۴۷ کدملی ۴۳۲۲۹۲۶۳۸۱ صادره قزوین فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب 
گاراژ به مساحت ۷۹۴. ۶۲ مترمربع واقع در قطعه ۵ تفکیکی پلاک شماره ۵۳۷ فرعی 
از ۳۰ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک شهرستان البرز قزوین تأئید و رأی خود 
را به استناد گزارش کارشناسان و سایر مستندات مربوطه ، ضمن رعایت مفاد نامه های 
شماره ۱۳۹/۱۹۶۲/ص مورخ ۹۹.۰۹.۱۰ مدیر کل محترم راه آهن شمال ۲ و نامه شماره 
۱۵.۲۵۲۴۷ مورخ ۱۴۰۰.۰۶.۲۰ مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین 
برابر بندت ماده یک قانون مذکور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
 در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۶

بهروز قوچی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی : ۱۷۲۵۹۰۸


